

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Szrodę dnia 5 Lutego v. s. 1850 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt Petersburg dnia 29 stycznia.

Posłowie Ottomańscy, *Halil-Pasza* i *Nedżib-Effendi*, z orszakiem swym przybyli tu dnia 25 t. m. o godzinie 7 wieczorem. (G. S. P.)

(z Ruskiego Inwalida.)

Dzień wczorajszy, narodzin J. C. W. WIELKIEGO XIAŻĘCIA MICHAŁA PAWEŁOWICZA, wyznaczony był na audyencyą przyjęcia *Halila Paszy* i *Nedżiba-Suleimana Effendi*, Posłów Sultana i Padłyszacha Ottomanów z nadzwyczajnemi poruczeniami do JEJGO CESARSKIEJ MOŚCI, która się odbyła porządkiem następującym:

Za daném w wigilią uwiadomieniem, Jenerałowie, Sztabs-i Ober-Oficerowie, tudzież Osoby płci obojej, do Dworu wstęp mające, zebrały się do Zimowego Pałacu CESARSKIEGO o godzinie 11 zrana.

Nazajutrz o godzinie 11 zrana poiaźdy dworskie w przyzwoitej liczbie dla Posłów i Urzędników honorowych, orszak ich składających, stały u zaijazdu pałacu zimowego, naprzeciw Głównego Sztabu J. C. M. Zaczawszy od tego zaijazdu, na wschodach, w przedpokoiu, w Izbach konney-gwardyi i następnych, w deżurney, do weyścia do Izby kolumnowej przeznaczoney na oczekiwanie; a potem zczawszy od Sali Kawalergardów, w Izbie pieszey straży wewnętrzney, w Izbie przed Cerkwią będącey i następney, w Izbie Dam stanu, w Białey Sali i Galeryi portretów, do drzwi Sali s. Jerzego, stały po obu stronach szeregi półków Kawalergardów i Leib gwardyi konney, w Sali s. Jerzego i w małej Tronowej stały szeregi grenadyerów Dworu.

O godzinie 12, Adjutant bokowy J. C. M. Półkownik Hr. Stroganow, z poiażdami dworskimi udał się do zajmowanego przez Posłów domu, dla zaproszenia ich na wystuchanie. Przybywszy Adjutant bokowy J. C. M. do tego domu, był spotkany na dole u wachodów przez Urzędników poselstwa, a w pierwszey Izbie przez samychże Posłów. Od tey, do Sali przyjęcia Posłowie dali Adjutantowi bokowemu J. C. M. prawą stronę, w tey Sali spełnił on dane sobie polecenie, a po wzajemnych grzecznościach udali się do karet. Posłowie siedli do pierwszey karety i zajęli pierwsze miejsce, a Adjutant bokowy J. C. M. siadł naprzeciw nich. Urzędnicy ich orszaku siedli do innych karet. Do pałacu zimowego Posłowie iechali ulicą pałacową nadbrzezną, mimo Admiraliczy, przez plac pałacowy aż do tego samego zaijazdu, skąd poiaźdy dworskie były po nich posłane. Gdy wysiedli z karet spotkali byli u drzwi przez dwóch urzędników Departamentu obrzędów: tu się znajdowali dla poprzedzania dway furerowie dworu i dway laufrowie. Stojące po obu stronach wojska oddały im cześć. Na górnym odpoczynku, spotkali ich Mistrz obrzędów Dworu J. C. M., a w Izbie konno gwardyyskiej Marszałek Dworu; w Izbie zaś oczekiwania przyjęci byli przez Wielkiego Marszałka Dworu i Wielkiego Mistrza obrzędów. Potem Posłowie proszeni byli usiąść i czestowani kawą, desserem i sorbetem.

Tym czasem Wielki Szambellan doniósł JEJGO CESARSKIEJ MOŚCI o przybyciu Posłów, i kiedy CESARZ JEGOMOŚĆ raczył dać rozkaz wprowadzenia ich na wystuchanie, wtedy oni przeprowadzeni byli przez Izbę Brylantową, Salę Kawalergardów, Izbę Dam Stanu, Salę Białą i Galeryą

portretów, gdzie się nieco zatrzymali, póki W. Szambellan na rozkaz Naywyższy nie wezwał ich do dalszego iścia do Sali Tronowej s. Jerzego. Kiedy CESARZ JEGOMOŚĆ, CESARZOWA JEYMOŚĆ, WIELKI XIAŻĘ NASTĘPCA, WIELKI XIAŻĘ MICHAŁ PAWEŁOWICZ i cała Nayjaśnieysza Familia z XIAŻĘciem *Albertem* Pruskim, z wewnętrznych pokoiów swoich przybyli przez Ermitaż do Izby Tronowej, wtedy w niej CESARSTWO ICHMOŚĆ raczyli zatrzymać się przy ostatnim stopniu Tronu, a WIELKI XIAŻĘ NASTĘPCA, cała CESARSKA Familia i XIAŻĘ *Albert* Pruski po prawey stronie w miejscu przygotowaném, gdzie nieco opodal stały Damy Stanu. Wblizkości CESARZA JEGOMOŚCI znajdował się WIELKI XIAŻĘ MICHAŁ PAWEŁOWICZ, a w nieiskiey odległości Minister CESARSKIEGO Dworu, Wice-Kanclerz, sprawujący obowiązki Głównego Naczelnika Sztabu J. C. M. i Naczelnika morskiego sztabu J. C. M. Deżurny Jenerał-Adjutant. Przy miejscu przygotowaném dla Familii CESARSKIEJ, stali Członkowie Rady Państwa i Senat, daley wszyscy Jenerałowie, Sztabs i Ober-Oficerowie Gwardyi, na prawo od Tronu cały Główny Sztab J. C. M. lądowy i morski. Naprzeciw Familii CESARSKIEJ po lewey stronie Tronu było przygotowane miejsce dla Ciąła dyplomatycznego, przy którym stały Freyliny, daley Dwór, przy którym stały wszystkie Damy i nakoniec Urzędnicy cywilni pierwszych klas czterech. W Białey Sali znajdowali się Sztabs i Ober-Oficerowie Armii i wszystkie inne Osoby, do Dworu wstęp mające, a w Izbie Kawalergardów kupcy za biletami. Wielki Szambellan, po otrzymaniu Naywyższego rozkazu o przypuszczeniu Posłów do wystuchania, wszedł do Galeryi portretowej, zaprosił ich do dalszego iścia do Sali Tronowej, w towarzystwie wszystkich osób, które ich spotykały w pałacu, poprzedzani od dwóch urzędników Departamentu obrzędów i Mistrza obrzędów; za Posłami szli urzędnicy ich orszaku. List Sultana niosł sam *Halil-Pasza*. Przy weyściu do Sali Tronowej, wyżej wspomnieni urzędnicy Dworu udali się na prawo, i połączyli się z innymi urzędnikami Dworu. Posłowie za weyściem do Sali Tronowej uczynili pierwszy pokłon, drugi na środku sali, gdzie orszak ich zatrzymał się przez cały czas wystuchania, i potem przybliżywszy się w nieiskiey odległości ku JEJGO CESARSKIEJ MOŚCI uczynili trzeci pokłon, a *Halil-Pasza* miał w języku tureckim mowę, której przekład na język rossyyski przeczytany był głośno przez wyznaczoną do tego osobę. Po przeczytaniu tłumaczenia tenże Poseł przystąpiwszy podał JEJGO CESARSKIEJ MOŚCI list Sultana, który CESARZ JEGOMOŚĆ, przyjąwszy raczył oddać Wice-Kanclerzowi, a ten położył go na przygotowanym stole i potem odpowiadał Posłom w Imieniu CESARZA JEGOMOŚCI: odpowiedź ta przeczytana została w tureckim języku przez tłumacza Ministeryum spraw zagranicznych. Poczem JEJGO CESARSKA MOŚĆ raczył przejść do Izby znajdującej się między Salą s. Jerzego i Ermitażem; za JEJGO CESARSKĄ MOŚCIĄ udali się Posłowie i rzezony tłumacz. W tymże samym czasie CESARZOWA JEYMOŚĆ, poprzedzana od Dworu i w towarzystwie Dam Dworu, raczyła przejść przez Salę Kawalergardów do małej Sali Tronowej. Tymczasem Posłowie, otrzymawszy pozwolenie CESARZA JEGOMOŚCI, przedstawiali JEJGO CESARSKIEJ MOŚCI wszystkich swoich urzędników, którzy byli wprowadzani przez Wielkiego Mistrza obrzędów.

Gdy zaś CESARZ JEGOMOŚĆ pozwolił odejść

Posłom, wtenczas oni w towarzystwie osób, które ich wprowadzały do Sali s. Jerzego, udali się do Sali Kawalergardów i zatrzymali się, dopóki Wielki Szambelan nie zaprosił ich wejść do Sali małej Tronowej, gdzie CESARZOWA JEYMOŚĆ raczyła stać przed ostatnim stopniem Tronu. Po prawey stronie JEY CESARSKIEY MOŚCI znajdowały się Damy Dworu, a po lewey Kawalerowie Dworu. Posłowie za wejściem uczynili pierwszy pokłon, drugi pośrodku sali, gdzie się ich orszak zatrzymał, a przybliżywszy się w niejakiey odległości od Tronu, uczynili trzeci pokłon i tu *Hall-Basza* miał po turecku mowę, której przekład był przeczytany w języku Rossyjskim przez wyznaczoną do tego osobę. Wice-Kanclerz w imieniu JEY CESARSKIEY MOŚCI odpowiadał, a tłumacz Ministerjum zagranicznych interessów przeczytał tę odpowiedź po turecku; poczem Posłowie przedstawiali JEY CESARSKIEY MOŚCI Urzędników swego orszaku. Po skończeniu wysłuchania, Posłowie uczynili trzy zwyczajne pokłony i powrócili do Izby oczekiwania z temi osobami i w tymże porządku, jaki był wprzód zachowany. Zatrzymawszy się nieco w pomienionej Izbie dla odpoczynku, odprowadzeni byli na powrót przez urzędników Dworu do tych miejsc, w których każdy z nich spotkał, i powrócili do swego domu w pierwszym porządku.

Przez rozkaz dzienny pod dniem 20 stycznia, Rocie konno-artylleryyskiej N. 3go, przy Dońskim Kozackim Woysku znajdującey się, dla oznamionowania czynow i odznaczającego się męstwa, okazanych w ciągu wojen z Persami i Turkami, naytąskawiey nadane są ustanowione znaki dystynkcyi, na czapkach, a sztabs-i-ober-oficerom teyże roty, nadto złote pellice na kołnierzach i obszlągach.

— Dnia 23 stycznia przybyły do tuteyszey stolicy z wyprawy tureckiey półki gwardyi: siemionowski i grenadyerski; a dnia 26 artyllerya konna gwardyi.

— Radca grodzieńskiego Rządu Gubernialnego, Radca honorowy, *Filewski*, w nagrodę gorliwości odznaczającey się służby, naytąskawiey mianowany, dnia 19 stycznia, Kawalerem Orderu s. Włodzimierza 4tey klasy. (R. I.)

— Naytąskawiey d. 1 stycznia mianowany kawalerem orderu s. *Anny* 2giey klasy, ozdobionego CESARSKĄ KORONĄ, Półkownik korpusu żandarmów *Kiełczewski*.

— Za 35letnią nieskazitelną służbę, naytąskawiey mianowani kawalerami orderu s. Włodzimierza 4 stopnia, 17 grud. zesz. Rady Stanu: Inspektor dozoru lekarskiego inflantskiego *Dawid Kurzwig*; i Członek Głównego Rządu Szkół *Aderkas*; witebskiej Izby skarbowey kassyer 5tey klas. *Wawrzyniec Kossowicz*; gubernii grodzieńskiej, powiatu nowogrodzkiego expedytor pocztowey expedycji *Jan Czuprow*; radca witebskiego głównego sądu 1go Depart. assesor kollegialny *Radkiewicz*; litewskiego ułańskiego półku rotmistrz *Chiliński*; żmudzkiego półku grenadyerskiego chor. *Rydzewski* i wielu innych.

— D. 20 stycznia. Rządzący Senat ogłosił okólnie, o rozciągnięciu postanowień, wydanych względem przeznaczania do służby dzieci Greko-Rossyjskiego, Unickiego i Protestantskiego Duchowieństwa, na dzieci Ormiańskich Kapitanów i Dyakonów.

— Na mocy decyzyi Komitetu sybirskiego, Naywyżey potwierdzoney d. 26 grudnia zeszłego, Handlarze osiedli w Kamczatce, lub późniey osieść mający, używać będą prawa prowadzenia handlu zagranicznego, iak kupcy dwóch pierwszych gıld, nie tracąc przez to korzyści udzielonych im w r. 1828, na propozycyą tegoż Komitetu; ta nowa prerogatywa daie im tylko prawo prowadzenia handlu hurtowego w okręgach, będących w wiedzy administracyi morskiej kameczackiey i ochockiey. Przywilej ten nie rozciąga się do kupców czasowicie przebywających w Kamczatce. (G. H.)

Odessa dnia 18 stycznia.

Codziennie zbliżamy się do końca naszego terminu kwarantannowego i wszystko czyni nadzieję, że za dni kilka miasto Odessa będzie uwolnione od opasującego je kordonu zdrowia. W kwarantannie portowey umarła jedna kobieta, dawniey zarazą dotknięta: na nowo nikt nie zachorował. Mrozy silne trwają ciągle, i port nasz lodem pokryty jest zamknięty dla żeglugi.

— Wielkie i ciągłe mrozy, które znosimy teraz w Odessie, dały się również uczuć w zachodniej i południowej Europie. W Paryżu termometr spadł do 11 stop niżej 0; w Marsylii ostatnich dni grudnia był mroz od 7 do 8, w Medyolanie d. 1 stycznia było 8, a d. 2 zrana 11 st. Gazeta Rzymska *Diario* przestała ogłaszać postrzeżenia meteorologiczne; z listów jednak prywatnych dowiadujemy się, że w Rzymie spadł wielki śnieg, i że mieszkańcy zabawiają się robieniem ze śniegu posągów po ulicach i placach publicznych, Lękać się wypada, aby tak ostre zimno nie wyniszczyło drzew oliwnych i pomarańczowych.

(W. O.)

— Wyiątek z listu pisanego z Teodozyi d. 7 stycznia 1830. Po niespokojności, w której od kilku miesięcy zostawali mieszkańcy Teodozyi, względem stopnia handlowego, iaki byź miał znaczoney temu miastu, nastąpiła radość naywyższa, gdy otrzymano wiadomość, że CESARZ JRGOMOŚĆ raczył potwierdzić na Naczelnika miasta JW. *Kaznaczeiewa*. Większa część urzędników i kupców z dobrowolney pebudki zebrała się do domu dla Naczelnika przeznaczonego, celem złożenia dziękczynień Bogu i uproszenia go o błogosławieństwo dla ukochanego Monarchy, który to miasto nowem obdarzył dobrodziejstwem. Obchód religijny był zakończony zebraniem do 400 rubli na rzecz ubogich.

List z Bukarestu dnia 30 grudnia 1829.

Ze środków przez Rząd przyjętych i szczególnych stał skutków, z pewnością twierdzić można, iż zaraz w naszym miesiącu prawie już ustała. Zastona smutku i boiaźni, pokrywająca wszystkich oczy została nakoniec usunięta. Wszyscy mieszkańcy cieszą się z nowego naszego Prezydenta, który przez mądre środki ożywia wszystkie gałęzie administracyi. Od przybycia swego do tey stolicy, zaprowadził doskonały porządek we wszystkich, co się odnosi do dobra mieszkańców. Niedostatek, a stał wysoka cena pszenicy czuć się dawała w sposobie zatrważającym; od objęcia zaś przezeń urzędu, całe miasto obficie jest w żywność opatrzone.

Był dawniey w kraju zwyczaj pobierania po jednym pr. od dziesięciu, od summ pieniężnych i innych przedmiotów, przysądzonych przez magistratury, on zmniejszył tę pobór do iednego od trzydziestu.

Zniósł zupełnie tortury i te kary okrutne, na które ludzkość wzdrygała się, a które nas przenosiły do wieków barbarzyństwa i okrucieństwa, a zalecił obrać środki skuteczniejsze i więcej z przyrodzeniem i godnością człowieka zgodne.

Pracuje bez wytchnienia i okazuje zapęł niezmiordowany ku wykorzenieniu dawnych nadużyć drogą łagodności i przekonania, tudzież przez dozwoloną każdemu wolność stawienia się przed nim osobiście i przekładania wprost zażaleń, tak, iż teraz formuła: „Nasz Prezydent będzie o tém wiedział” jest tarczą niewinności.

Nie masz dnia, żeby nie dał znakomych dowodów swey duszy szlachetney i czułej; ale szczególnie dał poznać swoje dobroczynne skłonności w czasie ostatniego trzęsienia ziemi, udzielając niedostatnim znaczne wsparcie na naprawę domów uszkodzonych przez to nieszczęśliwe wydarzenie, i dla zastąpienia strat, których doznali. We wszystkich sercach panuje żywa wdzięczność, a grantowna nadzieja pomyslney przyszłości wszędzie się okazuje od zawarcia pokoju pamiętnego w d. 2 września i po nabyciu tylu przywilejów nam udzielonych przez wspaniatomyslnego MONARCHĘ naszego, których wpływ zbawienny już się czuć daie.

Cła tamożne, pobierane wewnątrz kraju od płodów krajowych są całkiem zniesione w obu kierunkach, a handel wolny zabezpieczony jest od wszelkiego ucisku ze strony poborców i cła od niektórych artykułów przywozowych i wywozowych zmniejszone.

Spomiędzy tylu dobrodziejstw, staraniem naszego prezydenta dotąd na kraj nasz zlaných, przyjemna mi jest wymienić następane, które jest wielkiej wagi dla skarbu krajowego.

| | <i>Piastry.</i> |
|---|-----------------|
| Dwie tamożnie płaciły w r. 1829 | 800,000. |
| Jedna płaci w r. 1830 | 800,000. |
| Warzelnie soli płaciły dotąd co rok | 890,000. |
| Warzelnie soli płacą od r. 1830 na rok | 3,802,000. |
| Następnie dwa te artykuły przyniosły dotąd | 1,690,000. |
| Teraz przez zniesienie tamożni wewnętrznej, i przez znaczne przywileje udzielone wolnej sprzedaży soli w całej Wołoszczyźnie z hypoteką od dzierżawcy dostarczoną, gszęź ta dochodu publicznego daie skarbowi | 4,602,000. |

To jest prawie trzy razy więcej. *J. E.*

A M E R Y K A.

Washington, dnia 8 grudnia 1829.

(Journal de St. Petersburg.)

Poselstwo Prezydenta Stanów-Zjednoczonych Ameryki Północney.

(Ciąg 5ty.)

Uważając kwestyą pod tym względem, wiadomościem Indian, mieszkających w jednej części Georgii i Alabamy, że władza wykonawcza Stanów-Zjednoczonych, nie może sprzyać ich zamiarowi ustanowienia rządu niepodległego, i radziłem, aby emigrowali za Missisipi, lub poddali się prawom pomienionych Stanów Zjednoczonych.

Postępowanie nasze z Indianami, wielce obchodzi nasz charakter narodowy. Położenie ich dzisiejsze, porównane z owem, iakie było niegdys, silnie do nas przemawia. Przodkowie nasi znaleźli ich w posiadaniu spokojnym tych obszernych krajin. Przekonaniu i siłą skłoniono ich, do ustępowania, od rzeki do rzeki, od góry do góry, póki niektóre pokolenia nie wygasły, a drugie zostawiły tylko szczątki, dla dochowania przez niejakie czas jeszcze swych imion, niegdys tak strasznych. Otoczeni białymi z ich sztukami cywilizacyi, skazującami dziec na niedośćność i upadek, przez niszczenie ich środków, Choktawowie, Cherokeesowie i Krekowie, poglądaia na zbliżającą się ku nim szybko los Moheganów, Narragansettów i Delawarów. Nie można wątpić, aby nie musieli mu uleść, skoro pozostaną w granicach Stanów, gdzie są osiedleni. Honor narodowy i ludzkość wymagają po nas wszelkich usiłowań, ku odwróceniu tak wielkiej klęski. Zaprawdę już teraz pytać: azali słuszną była ze strony Stanów-Zjednoczonych ograniczać te pokolenia nowemi Stanami, których można było zmieniać granice. Niepodobna wznawiać tego punktu. Kongres nie może robić podziału Stanu, ani też go ścieśniać we władzy konstytucyjney. Ale lud tych Stanów, iako też wszystkich Stanów-Zjednoczenia, przenikniony uczuciami sprawiedliwości i poważenia naszego honoru narodowego, podaje wam interessującą kwestyą do rozwiązania, azaliby nie można upatrzeć iakich środków, zgodnych z prawami Stanów, aby zachować to plemię, tak obrażone.

Jako środek do osiągnięcia tego celu, proponowałbym wam rozważyć, czyliby nie dobrze było wyznaczyć pokoleniom indyjskim obszerne terytorium na zachód Missisipi, za granicami wszelkiego Stanu, czyli terytorium związkowego, teraz uformowanego, a któregoby własność zaręczona była tym pokoleniom na wszystkie czas, dopóki by je zajmowały. Tam, mogłyby sobie ustanowić rząd, podług swey chęci, na który Stany Zjednoczone tyle, tylko wywierająby wpływu, ileby potrzeba było do utrzymania spokojności na granicach i między różnemi pokoleniami. Fi-

lantropia znalazłaby tam pole, ćwiczenia ich w sztukach cywilizacyi; zapewniwszy jedność i dobrą zgodę między niemi, utworzyłaby się tym sposobem ważna gmina, służąca do uwiecznienia pokolenia krajowego, iako też pamiątki sprawiedliwości i ludzkości naszego rządu.

Emigracya ta powinna być dobrowolną; bo też byłoby okrucieństwem i niesłusnością zmuszać pierwsiastkowych krajin mieszkańców do opuszczenia grobów swych przodków, a szukania przytułku w dalekiej krainie. Ale oraz należałoby im oświadczyć formalnie, iż, jeśli zostaną w granicach Stanów, będą musieli poddać się ich prawodawstwu. Za swe zaś posłuszeństwo prawom, znajdą niewątpliwie opiekę, której słuszenie mogą się spodziewać, w posiadaniu ziem, któreby ulepszyli swym przemysłem; ale zdaie mi się niepodobniestwem, przyymować ich pretensye do własności pewnych okręgów, na mocy tego tylko, że je oni przebiegali w czasie łowów, lub z wierzchołków gór widzieli. Uległość ich prawom Stanów, i opieka, którą mieć będą, iak inni obywatele, co do osobistości i własności, z czasem zleie ich w masę naszej ludności.

Przyłączony tu raport sekretarza departamentu marynarki, da wam poznać stan i użyteczność tej gałęzi naszej służby, w ciągu bieżącego roku. Stanowiąc, iak jest w istocie, naydzielniejszą obronę tego kraju, od wszelkiej obcey napaści, marynarka zasługuie na szczególniejszą uwagę rządu. Taki jest duch, który kierował wszystkiemi środkami, przedsiębranemi dla ciągłego iey wzrostu od ostatniej wojny, i winniśmy w nim trwać daley, bo jest owocem naszego doświadczenia narodowego. Wszakże okaże się, że troskliwość o wydoskonalenie tej broni, i hojność przeznaczon na ten przedmiot, pod wielą ważnemi względami, nie wzięty skutków, iakich się spodziewano.

W czasie pokoju, potrzebuemy tyle tylko okrętów wojennych, ile do zabezpieczenia naszego handlu jest nieodzowna. Te zaś, których użycia rzeczony cel nie wymaga, pozostają w portach, gdzie (chyba że będą należycie osłonięne) prędko się psują, pomimo nayzotropniejszych ostrożności o ich zachowanie. Właśnie tak się stało z wielką liczbą naypiękniejszych naszych okrętów, które jeszcze nie są ukończone, a które wszakże wyciągałyby niezmiernych kosztów, ażeby były przywrócone do stanu, w iakim się znajdowały, w czasie spuszczenia na wodę. Wnosić więc należy, iż lepiej byłoby zaprzestać budowania okrętów iszey i zgiey klasy, a zasadzić naszą potęgę morską na posiadaniu wielkich zapasów materyatów, mogących załatwić nieprzewidziane potrzeby wojenne, niżeli na liczbie okrętów, które moglibyśmy stawić na morzu w czasie pokoju.

Łącząc z mądrą przezornością, w naszych warsztatach, zapasy budulcu i innych materyatów, przysposobionych przez zręcznych robotników, i przydatnych do użycia, będziemy zawsze w stanie budowania okrętów w takim czasie, iakiego by potrzeba było na zebranie ich ekwipażów, a oszczędzilibyśmy kosztów niezmiernych na naprawę, wyjąwszy okręty, użyte do wspierania naszego handlu. Naystosowniejsze punkta do założenia tych warsztatów, są wytknięte z taką mocą w raporcie rady marynarki, że polecając ie całej waszey uwadze, muszę przestać na wynurzeniu zupełnego mego przyjęcia widoków, iakie ztąd wynikaia. Warstat, założony w tym okręgu, ponieważ już iest opatrzonej w większą część machin, potrzebnych do budowania statków, może wystarczyć na opatrzenie dwóch warsztatów, wybranych przez Radę za punkta naystosowniejsze, do zgromadzenia materyatów; łatwość i bezpieczeństwo komunikacyi między niemi, czyniłyby bezużytecznym koszt na zaprowadzenie w tych składach podobnychże machin, szczególnież do przygotowywania przedmiotów metalowych i drewnianych, do ryszunkunku okrętów należących.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

A U S T R Y A.
Wiedeń dnia 2 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Cesarz Jmć mianował Margrabiego *Paulucci*, Kontr-Admirała i naczelnego dowódcę potęgi morskiej, Vice-Admirałem, a Kapitana okrętowego *Flanagan*, Kontr-Admirałem.

— Dnia 27 —

Hrabia *Rayneval*, nowy Poseł Francuzki przy Dworze tutejszym, miał dnia 24 b. m. u N. Cesarza Jmci uroczyste posłuchanie, na którym złożył list wierzytelny. Zaraz potem N. Cesarzowa Seymość raczyła przyjąć tegoż Posła w pokojach swoich. Wczoraj miał rzeczony Poseł posłuchanie u Arcy-Xięcia następcy tronu.

N. Cesarz Jmć mianować raczył Jenerałami jazdy Jenerałów Poruczników: Hr. *Civallar*, *Scheller* i Barona *Mohr* (znanego w Polsce roku 1809, a teraz dowódcę w Ziemi Siedmiogrodzkiej.)

Nadeszła tu wiadomość z *Medyolanu*, iż Arcy-Xięźna Vice-Królowa Królestwa Lombardko-Weneckiego, powiła dnia 16 b. m. syna.

F R A N C Y A.

Paryż dnia 22 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Mówią, iż Pan *Eynard* posłał znowu ze swiego majątku 200,000 franków do Grecyi.

Gazeta Francyi zaprzecza doniesieniu, iż admirał *de Rigny* otrzymał rozkaz, aby wrócił do Francyi.

Niektóre dzienniki tutejsze wymieniają także Xięźcia *Carignan*, jako nowego kandydata na tron grecki, a to z powodu, iż Król Sardyński między tytułami swemi mianuje się także Królem Cypru i Jerozolimy.

A N G L I A.

Londyn, dnia 24 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Poseł Francuzki, odebrawszy onegdaj przywiezione przez gońca listy od rządu swego, miał wkrótce potem naradę z Hrabią *Aberdeen*, i wczoraj wyprawił gońca z listami do Paryża.

Wczorajsza *Gazeta Windsor-Expres* donosi o zdrowiu Króla Jmci: „Monarcha nasz lubo zdrów zupełnie, nie miał jednak u siebie żadnego towarzystwa w ciągu tego tygodnia. Dopiero dnia 21 b. m. przybył Xięź *Kumberland* i bawił przeszło 3 godziny. Nazajutrz przybył Xięź *Wellington* do zamku, i miał dwugodzinne posłuchanie u Króla Jmci. Monarcha był w ciągu tego tygodnia tak zdrów, iż codziennie przez 3 lub 4 godziny zajmował się interessami krajowemi, i prawie codziennie wysyłano gońców z listami do stolicy.”

Dziennik Dworski pisze: „Słychać, iż Xięź *Wellington* podczas ostatniego posłuchania w *Windsor* doznał bardzo oziębłego przyjęcia. Jesteśmy upoważnieni do zaprzeczenia tej pogłosce, gdyż owszem przyjęcie to było bardzo przyjacielskie. Miano wprawdzie donieść Monarsze o panującej w kraju nędzy i o tém, iż Xięź nie chce wiedzieć o takowych użalaniach; zapewniamy jednak, iż Monarcha jest przekonany o niedokładności wspomnionych doniesień, i z Xięźciem *Wellingtonem* rozmawiał o przedmiocie, którego szczegóły są naturalnie tajemnicą dla nas; jesteśmy atoli tak szczęśliwi, iż możemy dodać, że Król Jmć wynurzył życzenie, aby o wszelkiej nędzy został uwiadomiony, dla zarządzenia iey, ile możliwości, z prywatney swej szkatuły.”

Pan *Peel* po rozmowie z Xięźciem *Wellingtonem*, miał dnia 23 b. m. kilkogodzinne posłuchanie u Króla Jmci, i (jak słychać) miano się naradzać względem mowy z tronu na zagajenie obrad Parlamentu.

Zapewnią (pisze *Gazeta Morning Journal*) iż Xięź *Northumberland* chce złożyć urząd Namiestnika irlandzkiego, a to według warunków pod iakimi go przyjął. Przyjaciele tego Xięcia mówią, iż nim został następcą Margrabiego *Anglesea*, ułożył się z Ministrami, że w Irlandyi bawieć tylko będzie do czasu mianowania innego Namiestnika, co w przeciągu 12 miesięcy nastąpić miało. Czas ten zdawał się wtedy dostatecznym do postawienia pierwszego Ministra, zostającego w wielkim kłopotcie, w możności znalezienia następcy Xięcia, który teraz po upłynieniu owego czasu nalega o skutecznienie układu. Nie wiemy jeszcze, na kogo wybor padnie.

W Ł O C H Y.

Rzym dnia 1 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Do osobliwości nowego Rzymu należy kongregacya *De propaganda fide*, utworzona od *Grzegorza 15go* w r. 1622 i *Urbana 8go* w r. 1627. Dzień, w którym się kongregacya ta w całym blasku swoim okazuje, i w którym zewnętrzny iey charakter najbardziej w oczy uderza, jest dzień śś. Trzech Królów (6 stycznia). W dniu tym, duchowni z rozmaitych narodów i stron świata, w rozmaitych językach i rozmaitym obrzędkiem, odprawiają msze w kościele Propagandy. Przy jednym ołtarzu odprawia xięź podług obrzędku Syryjskiego i w języku Syryjskim mszą, przy drugim odprawia się w języku Chaldejskim, przy trzecim w ormiańskim, dalej w greckim, łacińskim, ruskim, i t. d. Przytém ubior odprawiających msze tak jest odmienny, iak ich języki. Żaden z cudzoziemców, któremu rzecz ta jest wiadomą, nie opuszcza w dniu tym nabożeństwa w kościele Propagandy. W wigilią wspomnioney uroczystości odprawia ieden z Biskupów nieszpory; uczniowie instytutu, obecni bardzo liczni, śpiewają psalmy. W pierwszą niedzielę w oktawie odbywa Akademia swoje posiedzenie. W instytucie znajdują się Egipcyanie, Syrycyzycy, Persowie, Chaldecyzykowie, Grecy, Iberyzykowie, Maronici, Arabowie, Ormianie, Bułgarowie, Trakowie, Illiryzykowie, Albańczycy, Serwianie, Epiroci, Abissyńczykowie, Amerykanie, Irlandczycy, Szkoci, Niemcy, Hollendry, Flamandecyzykowie, i t. d. Posiedzenie Akademii odbywa się iedynie z powodu święta Zjawienia się Pańskiego, i nie też wigocy na niem nie bywa czytaniem, nad wiersze na cześć tego święta, które atoli z przyczyny swojej różnorodności mocno przytomnych zajmują. Naprzód czytają prolog w łacińskiej prozie ułożony, dalej następuje ekloga łacińska, rozmowa między trzema pasterzami, potem, wiersze w języku greckim, syryjskim, arabskim, perskim, ormiańskim, illiryjskim, etyopskim, georgiańskim, albańskim, bułgarskim, wołoskim, polskim, ruskim, niemieckim, hiszpańskim i t. d.

— Dnia 12 —

Lord *Cochrane*, który z małżonką swoją bawi we *Florencyi*, miewa często towarzystwa u siebie, i odwiedza wszystkie osoby dyplomatyczne. Słychać, iż wezwany został od Cesarza Brezylijskiego na dowódcę floty, mającej się wyprowadzić przeciw Portugalii.

P O R T U G A L I A.

Lizbona dnia 6 stycznia.

Goniec z Paryża przywiózł wiadomość, iż Anglia postanowiła wcale się nie mieszać do wojny między *Don Pedrem* a *Don Miguelem*, ale owszem zachować najsćcisleyszą neutralność, i że nawet Lord *Aberdeen* oświadczył to urządowi Ajentowi *Don Miguela*. (G. W.)

Poswolenie drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radea Stanu i Kawaler.

Wilno dnia 5 Lutego v. s. 1830 roku.

Licytacja.

1 W sali posiedzeń CESARSKIEGO Uniwersytetu Wileńskiego odbywać się będzie licytacja na reparacyą Uniwersyteckiego domu murowanego, położonego w Wilnie przy ulicy Zamkowej, obok Kollegium Medycznego; pierwszy termin licytacji naznacza się d. 18, dru-

gi 21, a trzeci i ostatni 25 lutego terażniejszego o godzinie 12. Życzący przeto takową reparacyą przyjąć na siebie, zechcą stawić się w terminach wyżej wspomnianych z pewnemi ewikcyami. Warunki do licytacji i kontraktu, są do przejrzenia w Kancellaryi Uniwersyteckiej. Sekretarz Wincenty Giecofd.

L i c y t a c y a.

1 Gdy żaden z kontrahentów, przybyłych na ostatni termin licytacji, ogłoszoney dla oddania na czynsz wieczny niektórych majątków Uniwersyteckich, nie złożył ewikcyi w ogłoszeniu oznaczoney, to jest: równey trzeciej części summy szacunkowej, przeto Rząd Uniwersytetu obawia, że majątki Dowgirdziszki i Mieżany w Powiecie Oszmiańskim, Symoniszki i Kowale w Zawileyskim, grunta dworne folwarku Podlinkowa w Upickim, oraz Zaścianek Użwinty w Brasławskim Powiecie położone, wypuszczać się będą w dwunastoletnią dzierżawę przez publiczną licytację. Do odbycia takowej licytacji naznaczone są trzy terminy, pierwszy 18, drugi 25 b. lutego i trzeci 10 marca. Ktoby życzył licytować pomienione majątki, grunta dworne i zaścianek, zechce się stawić w sali posiedzeń Rządu Uniwersytetu na oznaczone terminy z prawną ewikcyą, równą dwóletniemu dochodowi: w Kancellaryi zaś Uniwersyteckiej znajdzie do przejrzenia w każdym czasie warunki do kontraktu, inwentarze, mapy i skazki. Roku 1830 lutego 1 dnia.

Podpisano: Sekretarz F. Mierzeiewski.

Tabella wykazująca stan Folwarków niżej wyrażonych, w dwunastoletnią dzierżawę od dnia 25 kwietnia 1830 roku oddać się mających.

| Nazwiska i położenie Folwarków. | Oszereność w grun- tach łakach i lasach każdego Folwarku. | | D y m y. | | | | | Ludność podług ostat- niey re- wizyi. | | P o w i n n o ś ć. | | | | | | Summa roczney opłaty Srebrzem | | | |
|--|---|------|------------|---------|-------------------------|-----------------|----------------|---------------------------------------|---------|--------------------|----------------------|--------------|-----------|---------|---------|-------------------------------|-----|--------|------------------|
| | wfo. | mor. | Karczemne. | Ciągłe. | Kontrakowe i Boierskie. | Pustoszowe | Kamien. i ogr. | Męzka. | Żeńska. | Tygo. | | R o c z n a. | | | | Rub | Kop | | |
| | | | | | | | | | | z uprzęż. | Piesze. | Piesze. | z uprzęż. | Piesze. | Gwałty. | | | Szarw. | Do ogro. |
| | | | | | | | | | | Dusze. | D n i R o b o c z e. | | | | | | | | |
| <i>w Gubernii Wileńskiej.</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| W Powiecie Zawileyskim Parafii Strunoyckiej Folwarki Symoniszki i Kowale | 99 | 6 | 2 | 22 | 28 | 7 $\frac{1}{2}$ | — | 151 | 158 | 44 | 44 | 240 | — | 172 | — | — | 84 | 829 | 40 |
| w Pow. Oszmian. { w Parafii Dziewienskiej Fol. Mieżany. w Parafii Frabskiej Fol. Dawgirdziszki | 25 | 2 | 2 | 10 | — | — | — | 42 | 27 | 20 | 10 | — | — | 152 | — | 40 | 40 | 188 | 60 |
| | 90 | 70 | 3 | 43 | 2 | 17 | — | 150 | 127 | 74 | 42 | — | 162 | 498 | — | — | 168 | 707 | 62 $\frac{1}{2}$ |
| W Powiecie Brasławskim Parafii Łyngmiańskiej zaścianek Użwinty | 7 | 7 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 90 | — |
| W Powiecie Upickim Parafii Linkowskiej Folwark Spraksze | 5 | 6 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 80 | — |
| <i>w Gubernii Grodzieńskiej.</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| W Powiecie i Parafii Grodzieńskiej Folwark Russota | 117 | 14 | 4 | 57 | — | 5 | 4 | 165 | 153 | 98 | 79 | — | — | 321 | 198 | 198 | — | 837 | 12 $\frac{1}{2}$ |

Podpisano Sekretarz F. Mierzeiewski.

1 Folwark Russota w Gubernii i Powiecie Grodzieńskim położony, do Cesarskiego Wileńskiego Uniwersytetu należący, wypuszczać się będzie w trzyletnią dzierżawę przez publiczną licytację. Do odbycia takowej licytacji, naznaczone są trzy terminy, pierwszy 18, drugi 25 b. lutego i trzeci 10 marca. Ktoby życzył licytować pomieniony folwark, zechce się stawić w sali posiedzeń Rządu Uniwersytetu na oznaczone terminy z prawną ewikcyą, równą dwóletniemu dochodowi; w Kancellaryi zaś Uniwersyteckiej znajdzie do przejrzenia w każdym czasie warunki do kontraktu, inwentarz, mapę i skazkę.

Podpisano: Sekretarz F. Mierzeiewski.

Wezwanie sukcesorów.

1 Od Opieki Szlacheckiej Powiatu Wileńskiego wzywają się sukcesorowie zmarłej Kollegialney Sowietnikowej Zanety fon Blum z domu de Salis Contessa aby dla osiągnięcia i zawiadania części pustej ziemi, w Królestwie Pruskiem w Szlązku w bliskości miasta Hirsberga pod N. 1046 położony, Kowolirbergiem nazwaney, od pierwszego zamieszczenia niniejszego ogłoszenia, w przeciągu terminu trzech miesięcznego pod utratą prawa do poszukiwania tej ziemi, iawili się w niniejszey Opiece z prawnemi dowodami. Wilno 1830 roku miesiąca lutego 4 dnia (podpisano) Prezes Opieki

Marszałek Powiatu Wileńskiego i Kawaler
Stanisław Jasiński.

Sekretarz Wincenty Sienkiewicz.

Szklanka skradziona.

1 Niżej podpisany podaie do publiczny wiadomości iż w przeszłym miesiącu u niego skradziona została w pamiętek przywieziona z Teplíc krysztala

wa duża szklanka z cyfrą jego O. A. Kto takową mógł kupić uprasza się o powrót tego pamiętku, za który wydane pieniądze będą zwrócone. Mieszkam w Wilnie przeciwko dzwonicy Sgo Jana w domie pod N. 436.

Otto Anderson Sowietnik.

Wolno drukować. Policmeyer Chrzgostowski.

T A B E L L A

Wygranych pierwszej Klasy trzydziestej siódmej Loteryi Klasyfikacyjnej Królestwa Polskiego podług następującego porządku.

| Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. | Nr. | Zł. |
|------|-----|------|------|------|------|-------|-----|-------|-----|-------|-----|-------|------|-------|------|
| 164 | 150 | 2635 | 250 | 6676 | 100 | 9826 | 100 | 15878 | 100 | 20216 | 100 | 23690 | 100 | 27426 | 500 |
| 72 | 100 | 2734 | 150 | 6739 | 150 | 57 | 100 | 95 | 100 | 20554 | 100 | 25771 | 100 | 27531 | 100 |
| 304 | 150 | 2938 | 150 | 6840 | 100 | 9927 | 100 | 15959 | 100 | 20748 | 150 | 24143 | 250 | 27762 | 1000 |
| 465 | 100 | 69 | 150 | 6981 | 100 | 10670 | 100 | 16230 | 100 | 20822 | 100 | 44 | 100 | 27837 | 100 |
| 527 | 100 | 3393 | 100 | 7118 | 1640 | 10778 | 250 | 16513 | 100 | 95 | 100 | 24352 | 250 | 27950 | 100 |
| 48 | 100 | 3882 | 400 | 44 | 150 | 11014 | 250 | 17086 | 250 | 21177 | 100 | 24500 | 250 | 28435 | 250 |
| 626 | 100 | 99 | 100 | 7339 | 500 | 11275 | 100 | 17140 | 100 | 21243 | 150 | 24627 | 400 | 93 | 250 |
| 782 | 150 | 3933 | 250 | 7408 | 100 | 12431 | 250 | 17310 | 100 | 72 | 150 | 24953 | 100 | 28655 | 100 |
| 972 | 400 | 34 | 4000 | 8027 | 100 | 12539 | 100 | 17649 | 100 | 21309 | 100 | 25324 | 100 | 69 | 250 |
| 1002 | 100 | 4129 | 100 | 64 | 150 | 13471 | 100 | 17874 | 150 | 86 | 250 | 25721 | 100 | 28719 | 100 |
| 78 | 100 | 89 | 100 | 8150 | 150 | 13724 | 100 | 17923 | 100 | 21778 | 100 | 41 | 250 | 28839 | 100 |
| 1203 | 100 | 4265 | 100 | 8376 | 100 | 14022 | 100 | 18105 | 150 | 21869 | 100 | 25854 | 1000 | 29207 | 100 |
| 1339 | 150 | 4426 | 100 | 8528 | 100 | 78 | 100 | 18231 | 100 | 92 | 150 | 72 | 100 | 29628 | 150 |
| 66 | 250 | 4516 | 100 | 8660 | 100 | 97 | 100 | 18355 | 100 | 22190 | 150 | 25959 | 500 | 29898 | 100 |
| 1624 | 100 | 5030 | 100 | 8833 | 150 | 14179 | 100 | 18530 | 100 | 22202 | 100 | 26265 | 250 | 29927 | 150 |
| 1791 | 150 | 5117 | 100 | 63 | 250 | 14344 | 100 | 18911 | 100 | 22363 | 100 | 67 | 100 | 30340 | 100 |
| 1922 | 250 | 77 | 250 | 9011 | 100 | 14746 | 100 | 19291 | 150 | 22509 | 100 | 26327 | 100 | 30475 | 100 |
| 46 | 400 | 5294 | 400 | 9141 | 100 | 53 | 400 | 19323 | 100 | 40 | 150 | 48 | 250 | 30541 | 150 |
| 2049 | 500 | 5383 | 100 | 9256 | 100 | 15409 | 100 | 19487 | 100 | 23084 | 150 | 26648 | 100 | 30840 | 100 |
| 86 | 150 | 5541 | 100 | 9301 | 100 | 75 | 150 | 19824 | 400 | 89 | 100 | 26871 | 9000 | 31571 | 100 |
| 2206 | 100 | 6104 | 100 | 9404 | 150 | 15583 | 150 | 20102 | 100 | 23211 | 100 | 26951 | 400 | 31964 | 150 |
| 2400 | 400 | 6234 | 100 | 9522 | 400 | 15635 | 100 | 44 | 150 | 88 | 100 | 27208 | 100 | 92 | 150 |
| 2541 | 150 | 6458 | 100 | 78 | 100 | 15723 | 100 | 76 | 100 | 23302 | 150 | 27315 | 100 | 32225 | 100 |
| 47 | 100 | 89 | 100 | 79 | 100 | 86 | 100 | 87 | 150 | 23613 | 100 | 22 | 100 | 32306 | 2000 |
| 2600 | 150 | 6553 | 100 | 9807 | 150 | 15861 | 150 | 20209 | 100 | 23638 | 100 | 27415 | 100 | 32606 | 100 |

Następujące Numera kaźden wygrał 20 Złotyeh.

| Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. |
|-----|------|------|------|------|------|------|------|------|------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 1 | 604 | 1001 | 2688 | 3415 | 4438 | 5224 | 6279 | 7035 | 8194 | 9092 | 10188 | 11443 | 12584 | 13523 | 14722 |
| 22 | 749 | 31 | 2703 | 30 | 43 | 5427 | 87 | 7114 | 8218 | 9191 | 10220 | 85 | 83 | 27 | 30 |
| 43 | 75 | 71 | 18 | 36 | 4503 | 59 | 6303 | 15 | 64 | 9220 | 24 | 11518 | 12602 | 29 | 68 |
| 49 | 81 | 1743 | 21 | 3535 | 61 | 75 | 7 | 32 | 8348 | 24 | 53 | 69 | 10 | 35 | 87 |
| 78 | 88 | 96 | 32 | 58 | 4600 | 5554 | 41 | 50 | 8405 | 48 | 45 | 11661 | 55 | 39 | 14817 |
| 117 | 827 | 97 | 57 | 74 | 41 | 63 | 44 | 80 | 30 | 76 | 71 | 11734 | 58 | 52 | 31 |
| 30 | 53 | 1806 | 86 | 98 | 58 | 73 | 69 | 7227 | 31 | 9317 | 10300 | 11816 | 85 | 13614 | 14917 |
| 89 | 98 | 29 | 2800 | 3605 | 59 | 74 | 6405 | 79 | 32 | 52 | 20 | 44 | 12707 | 96 | 42 |
| 212 | 901 | 44 | 23 | 27 | 89 | 88 | 28 | 7336 | 85 | 43 | 28 | 56 | 12802 | 15703 | 66 |
| 26 | 2 | 71 | 26 | 59 | 91 | 5621 | 45 | 51 | 99 | 96 | 41 | 65 | 79 | 13850 | 73 |
| 27 | 6 | 1902 | 41 | 3702 | 4708 | 50 | 69 | 98 | 8501 | 9451 | 50 | 11904 | 12954 | 70 | 74 |
| 39 | 21 | 8 | 69 | 11 | 24 | 77 | 6514 | 7467 | 78 | 35 | 10421 | 31 | 68 | 13941 | 15057 |
| 49 | 32 | 92 | 78 | 64 | 67 | 5717 | 28 | 79 | 89 | 42 | 61 | 62 | 77 | 48 | 71 |
| 60 | 42 | 2001 | 2904 | 93 | 69 | 71 | 65 | 88 | 94 | 62 | 62 | 72 | 80 | 14018 | 92 |
| 65 | 83 | 83 | 10 | 3840 | 4803 | 97 | 81 | 7507 | 8606 | 78 | 84 | 12033 | 13012 | 53 | 99 |
| 80 | 88 | 2100 | 14 | 43 | 31 | 5817 | 86 | 54 | 57 | 9523 | 10523 | 56 | 18 | 67 | 15103 |
| 99 | 1025 | 64 | 27 | 51 | 41 | 18 | 6604 | 49 | 62 | 65 | 57 | 62 | 31 | 73 | 3 |
| 327 | 42 | 89 | 3034 | 73 | 77 | 29 | 5 | 54 | 89 | 91 | 91 | 12104 | 40 | 74 | 6 |
| 92 | 57 | 2207 | 36 | 78 | 83 | 5905 | 15 | 7613 | 8727 | 9603 | 10646 | 11 | 88 | 14187 | 25 |
| 423 | 1100 | 10 | 3112 | 80 | 87 | 13 | 29 | 7712 | 75 | 21 | 10858 | 22 | 13117 | 14238 | 93 |
| 57 | 41 | 21 | 18 | 95 | 4910 | 33 | 61 | 57 | 88 | 77 | 79 | 28 | 34 | 86 | 97 |
| 56 | 46 | 23 | 31 | 3929 | 67 | 44 | 89 | 7829 | 91 | 83 | 10944 | 12205 | 63 | 14363 | 15215 |
| 91 | 74 | 2319 | 37 | 40 | 89 | 6025 | 6706 | 44 | 8811 | 85 | 11050 | 24 | 75 | 76 | 28 |
| 92 | 91 | 39 | 66 | 42 | 5012 | 42 | 14 | 66 | 15 | 9766 | 52 | 96 | 13243 | 91 | 40 |
| 94 | 1223 | 49 | 3234 | 83 | 37 | 61 | 22 | 78 | 73 | 9812 | 75 | 12303 | 13312 | 14404 | 58 |
| 511 | 92 | 55 | 59 | 4051 | 64 | 81 | 28 | 7911 | 82 | 29 | 11124 | 51 | 16 | 13 | 15303 |
| 32 | 1333 | 86 | 66 | 61 | 71 | 6113 | 6822 | 38 | 83 | 33 | 74 | 52 | 41 | 48 | 12 |
| 58 | 1416 | 2471 | 72 | 4131 | 93 | 20 | 27 | 43 | 8927 | 9900 | 85 | 76 | 45 | 76 | 46 |
| 63 | 18 | 86 | 80 | 48 | 5108 | 61 | 66 | 8005 | 50 | 10003 | 11206 | 78 | 68 | 85 | 61 |
| 88 | 80 | 2525 | 3510 | 61 | 46 | 91 | 91 | 21 | 52 | 10110 | 25 | 12412 | 85 | 96 | 15412 |
| 603 | 82 | 64 | 47 | 4221 | 47 | 6229 | 92 | 35 | 71 | 19 | 89 | 83 | 93 | 14517 | 31 |
| 5 | 1503 | 82 | 53 | 30 | 49 | 40 | 99 | 67 | 85 | 49 | 91 | 12502 | 13400 | 28 | 41 |
| 44 | 32 | 88 | 77 | 38 | 65 | 48 | 6907 | 8119 | 9003 | 70 | 11401 | 45 | 19 | 87 | 63 |
| 77 | 75 | 2633 | 83 | 77 | 69 | 55 | 50 | 39 | 31 | 77 | 11 | 58 | 49 | 14686 | 72 |
| 678 | 1587 | 2664 | 3409 | 4337 | 5214 | 6267 | 7022 | 8183 | 9077 | 10184 | 11431 | 12581 | 13460 | 14719 | 15490 |

Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Pierwsza Klasa.

| Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. | Nr. |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-----|
| 15503 | 16135 | 17527 | 18296 | 19578 | 20788 | 21953 | 23608 | 24806 | 25739 | 26769 | 27997 | 29240 | 30256 | 31045 | 31984 | |
| 52 | 16523 | 66 | 18302 | 79 | 20816 | 34 | 36 | 27 | 25853 | 26812 | 28033 | 51 | 94 | 46 | 89 | |
| 38 | 47 | 82 | 26 | 19622 | 17 | 91 | 48 | 33 | 62 | 25 | 42 | 52 | 30308 | 56 | 32026 | |
| 49 | 93 | 88 | 29 | 75 | 37 | 22040 | 74 | 63 | 25921 | 48 | 56 | 58 | 11 | 31108 | 81 | |
| 63 | 16628 | 90 | 18458 | 87 | 42 | 45 | 76 | 75 | 60 | 52 | 89 | 77 | 42 | 60 | 32158 | |
| 99 | 45 | 99 | 40 | 89 | 43 | 47 | 92 | 89 | 85 | 84 | 28107 | 29314 | 56 | 89 | 73 | |
| 15617 | 62 | 17404 | 98 | 19761 | 51 | 71 | 23711 | 24905 | 85 | 26903 | 15 | 56 | 61 | 93 | 85 | |
| 36 | 89 | 39 | 18569 | 75 | 70 | 22112 | 32 | 8 | 26008 | 23 | 58 | 61 | 62 | 31225 | 32202 | |
| 15701 | 16722 | 17504 | 73 | 87 | 79 | 41 | 95 | 16 | 34 | 27015 | 28245 | 85 | 67 | 31374 | 32322 | |
| 17 | 40 | 15 | 92 | 19836 | 20909 | 53 | 23865 | 22 | 49 | 98 | 50 | 29406 | 71 | 82 | 39 | |
| 38 | 68 | 21 | 93 | 64 | 40 | 22228 | 79 | 26 | 51 | 27101 | 56 | 9 | 82 | 31403 | 59 | |
| 49 | 71 | 23 | 18704 | 78 | 43 | 65 | 23938 | 25002 | 79 | 13 | 61 | 30 | 30444 | 28 | 63 | |
| 55 | 36 | 55 | 20 | 90 | 89 | 97 | 61 | 29 | 26112 | 18 | 28352 | 32 | 93 | 88 | 32403 | |
| 75 | 89 | 56 | 76 | 19918 | 21015 | 22312 | 24000 | 79 | 21 | 23 | 65 | 29553 | 97 | 97 | 9 | |
| 98 | 91 | 80 | 80 | 24 | 23 | 13 | 6 | 93 | 22 | 26 | 66 | 29615 | 30527 | 31539 | 21 | |
| 15813 | 16802 | 89 | 18861 | 46 | 56 | 22400 | 29 | 96 | 38 | 38 | 89 | 47 | 44 | 54 | 29 | |
| 33 | 5 | 17615 | 72 | 48 | 60 | 22552 | 34 | 25106 | 40 | 97 | 28503 | 55 | 55 | 72 | 37 | |
| 55 | 9 | 19 | 78 | 65 | 82 | 79 | 65 | 48 | 43 | 27348 | 27 | 63 | 30600 | 80 | 47 | |
| 15924 | 23 | 37 | 88 | 20007 | 83 | 82 | 83 | 50 | 26209 | 88 | 29 | 29719 | 4 | 81 | 52 | |
| 66 | 45 | 46 | 18907 | 14 | 93 | 22632 | 24119 | 62 | 69 | 27461 | 66 | 30 | 40 | 31620 | 65 | |
| 77 | 70 | 48 | 26 | 57 | 21171 | 69 | 24310 | 25201 | 26307 | 27501 | 28603 | 45 | 85 | 39 | 71 | |
| 16056 | 72 | 63 | 40 | 44 | 93 | 78 | 13 | 20 | 55 | 33 | 27 | 70 | 96 | 52 | 74 | |
| 67 | 16905 | 93 | 57 | 20112 | 21215 | 22709 | 27 | 55 | 56 | 38 | 90 | 99 | 99 | 87 | 32509 | |
| 74 | 21 | 99 | 87 | 60 | 73 | 13 | 60 | 77 | 74 | 52 | 28701 | 29817 | 30706 | 94 | 14 | |
| 95 | 34 | 17720 | 19018 | 20213 | 21360 | 81 | 74 | 99 | 87 | 91 | 47 | 70 | 361 | 31715 | 19 | |
| 96 | 56 | 17813 | 22 | 44 | 76 | 99 | 75 | 25408 | 88 | 27608 | 60 | 72 | 41 | 22 | 38 | |
| 16159 | 65 | 30 | 24 | 82 | 21417 | 22830 | 94 | 62 | 26410 | 10 | 83 | 83 | 67 | 45 | 50 | |
| 69 | 85 | 31 | 83 | 20305 | 48 | 71 | 97 | 71 | 18 | 20 | 28828 | 29928 | 70 | 47 | 32646 | |
| 77 | 17100 | 64 | 85 | 91 | 75 | 22992 | 24410 | 76 | 69 | 24 | 28901 | 33 | 74 | 54 | 66 | |
| 16212 | 7 | 97 | 19100 | 20410 | 21526 | 23097 | 27 | 25527 | 26502 | 43 | 42 | 30017 | 96 | 31812 | 81 | |
| 29 | 12 | 17906 | 36 | 16 | 94 | 23123 | 79 | 30 | 37 | 59 | 66 | 37 | 30830 | 23 | 84 | |
| 52 | 44 | 20 | 95 | 20 | 21647 | 37 | 24521 | 36 | 49 | 98 | 75 | 42 | 38 | 63 | 32720 | |
| 76 | 68 | 59 | 19419 | 20522 | 66 | 23227 | 23 | 44 | 26602 | 27778 | 77 | 75 | 56 | 69 | 36 | |
| 81 | 78 | 66 | 37 | 41 | 21712 | 65 | 24 | 60 | 6 | 27818 | 29009 | 83 | 75 | 31937 | 74 | |
| 84 | 83 | 87 | 43 | 53 | 91 | 23407 | 42 | 94 | 11 | 45 | 10 | 92 | 30937 | 52 | 93 | |
| 16328 | 87 | 18085 | 73 | 71 | 21817 | 26 | 82 | 99 | 61 | 58 | 34 | 30142 | 62 | 58 | 95 | |
| 29 | 17248 | 18176 | 85 | 87 | 28 | 81 | 24621 | 25614 | 62 | 71 | 29104 | 83 | 98 | 59 | 32912 | |
| 50 | 61 | 18272 | 90 | 20749 | 37 | 23510 | 46 | 25702 | 74 | 27912 | 52 | 85 | 31008 | 70 | 40 | |
| 16407 | 88 | 81 | 19503 | 64 | 21914 | 53 | 64 | 3 | 26701 | 22 | 56 | 30217 | 12 | 73 | 76 | |
| 16432 | 17296 | 18283 | 19554 | 20736 | 21924 | 23564 | 24680 | 25711 | 26708 | 27951 | 29211 | 30253 | 31040 | 31978 | 32990 | |

Wszystkie Losy wygrane na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Dyrekcyi odesłać powinni. Ciągnięcie drugiey Klasy 37mej Loteryi Klassycznej, odbędzie się dnia 3 marca 1830 roku. Losów do tej Loteryi dostać można każdego czasu u wszystkich Kolektorów patentowanych tak w Warszawie jako i po Województwach. *w Warszawie dnia 3 lutego 1830 roku.*

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Kochanowski Dyrektor.

Straszak Sekretarz.

Wolno drukować Wileński Polimeyster Podpółkownik Chrzęstowski.

Wezwanie sukcesorów.

1 Po zeszytym z tego świata w miesiącu grudniu roku 1829 Wilhelmie Fryderyku Emiliaszu Münnichu, Professorze zwyczajnym Literatury starożytney i języków wschodnich w CESARSKIM Uniwersytecie Wileńskim, pozostały meble, garderoba, bielizna, książki, pieniądze tak w gotowiznie, iak i w biletach bankowych i t. d., wzywają się przeto prawni sukcesorowie zmarłego, aby dla odebrania takowych pozostałości, stawili się w Wilnie w Rządzie Uniwersytetu, osobiście lub przez u-mocowanych, z pewnemi dowodami, przed upłynieniem terminu prawami zakreślonego.

Sekretarz Wincety Giecold.

Fabrykant faiek.

1 J. Gordon fabrykant faiek piankowych z Nitawy znany inż tutejszey Publiczności ze swoich robót, postanowiłem wyjazd swój do Warszawy z powodu terażniejszych seymików, i nie ukończenia obstalowanych przezemnie robot, odłożyć do dnia 25 bieżącego miesiąca. Polecam się amatorom i znawcom ze

składem prawdziwych piankowych faiek, i małych do palenia cygarow w rozmaitym guście. Nadto przyymię do reparacyi fayki, i podeymię się robić nowe podług upodobanego żądania. Mieszkam w domu Laniewicza na Zamkowej Ulicy pod N. 69.

Wolno drukować. Polimeyster Chrzęstowski.

Ogłoszenie xięgarskie.

1 W Księgarni Pana Zawadzkiego przy ulicy Zamkowej, znajduje się do przedania litografowana w Moskwie: *Duma Józefa Zaleskiego o Hetmanie Kosińskim z muzyką Ignacego Platona Kozłowskiego.* Cena exemplarza kopieiek srebrem 50.

Wolno drukować. Polimeyster Podpółkownik Chrzęstowski.

P o z e w.

1 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnającego całą Rosyą etc. etc. etc. Uur. Onufremu Wołkonowskiemu Rotmistrzowi powiatu Trockiego, Michałowi i Johannie

z Bohdziewiczow Chartonowiczom Gubernskim Sekretarzom, Ignacemu Bohdziewiczowi Kollegialnemu Registratorowi naturalnym Successorom po śmierci ś. p. Józefa Bohdziewicza Radnego Magistratu Wileńskiego i Administratora Schedy lokacyney JPP. Bartłomiejowi Ładomskiemu i Andrzejowi Bischoftowi, oraz Starozakonnym Abrahamowi Morgenszternowi, Libie Hercykowej Iszerowiczowey w assistencyi jey męża i nieletniego potomstwa z Hercykiem Iszerowiczem splotzonego, czyli ich plenipotentom Judidnowiczowi i żonie iego Chodes Podrabinkom Wileńskim małżonkom, Rachmelowi i Taubie Iszerowiczom b. Tradycyynym possessorom schedy z Exdywizyi Eliaszewiczow dla successorow Pawła Rubrechta wydzieloney, Rywce Zelikowey Judelowiczowey w assistencyi potomstwa i opieki, niemniej dalszym quocunque titulo kredytorom i pretensorom do ogólnego funduszu ś. p. Pawła Rubrechta zbiegającym się, Pozew Edyktalny do Aktow inkwizycyi, kalkulacyi i werifikacyi a po nich do oczewistey rozprawy Exdywizorskiej przed Sąd Magistratu Wileńskiego z Gościnnego rejestru pod zasiadaniem członka szlacheckiego sędzić się mający. Z powództwa JPP. Adolfa Rubrechta brata, Kazimierzy z Rubrechtow Reyterowskiej z dokładem iey męża Teodora Reyterowskiego i Ludowiki Rubrechtówny w assistencyi prokuratora i opieki sądownie ustalonych, którzy obżałowanych na iednoczasową adcytacyą w referencyi do dekretu akcessoryynego Sądu Magistratu Wileńskiego roku 1827 iulii 8 dnia ferowanego kopią spraw, komportacyą, akta inkwizycyi, kalkulacyi i weryfikacyi z tradycyynymi possessorami i administracyą nad schedą lokacyyną determinującego, a po nim do obwieszczenia urzędowego roku przeszłego augusta 7 dnia wydanego eorundem 9go przed Aktami M. G. W. zeznanego, poczem do rozpoczętych ku expediowaniu aktow i rezolucyi urzędu inkwizytorskiego tegoż roku gbra 4 dnia nastaley edyktalną cytacyą w Gazetę Kuryera Litewskiego zamieścić zalecający, niemniej dalszych dowodow pisma u Sądu złożyć się mających a w szczególności takie zakładać się prózby: 1mo rozpoczęte akta chociażby pod niestanność stron kontynuować. 2do a summy z aktow kalkulacyi i werifikacyi wynikłe na ogólnych funduszach b. tradycyynych possessorach zarekognoskować. 3tio tradycyie z instancyi Rachmela i Hercyka, Iszerowiczow, Ładomskiego i Bohdziewicza bez otrzymania nowych dekretow na schedzie lokacyney dla Rubrechtow wydzieloney ile po przemilczeniu 10ciu letniey dawności rozciągnięte uniekczemnić. 4to Rehabicyą na powrót do trzech sched przez obżałowanych, Bohdziewicza, Morgenszterna i Rywkę Judelowiczowę nieprawnie zawładanych eo instante ueterminować. 5to za niespełnienie komportacyi Morgenszterna i successorow Hercyka Iszerowicza penami kontrawencyynymi ukarać. 6to tranzakcyie kondyktowe w trakcie rozpoczętego procederu przez obżałowanych, Bischofta, Morgenszterna, Rachmela Iszerowicza i Libę Hercykowę od żałujących successorow bez zaliczenia należnych pieniędzy wymożone za niebyłe uznać. 7mo wszelkie pretensye wszystkich obżałowanych ti-

tulo kredytorow iako nie foremnie zaregulowane z ich dowodami, obligami i dekretami pokasować. 8vo szkody, straty i expensa prawne na wszystkich przypozwanym zarekognoskować, i to udecydować co w czasie sprawy przoznym i dowiedzionym zostanie. S. M. Ż.

Roku 1830 ianuaryi 31 dnia Woźny świadczę iż tego pozwu edyktalnego kopiiow 7m zgodnych z ninieyszym oryginałem w sprawie successorów Pawła Rubrechta w assistencyi Prokuratora massy i opieki sądownie przeznaczoney działających wszystkim interesownym stronom do sprawy konkursowey przynależnym, w mieście Wilnie w udzielnych kopiach porozdawawszy termin stawania do rozpoczętych aktow inkwizycyi, kalkulacyi i werifikacyi, a po nich do oczewistey rozprawy przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski Magistratu Wileńskiego pod zasiadaniem Członka Szlacheckiego z rejestru gościnnego sędzić się mający zawiadomiłem, i takową relacyą Woźnięską wraz z extensyą powyższej żałoby w dodatku Kuryera Litewskiego zamieściłem.

Stanisław Parymonowski Woźny Powiatu Wileńskiego.

Drukować pozwolono. Wilno dnia 1 lutego 1830 r. Cenzor Jan Bärkmanu.

Przedaż nasion.

5 W kantorze nasiennym J. H. Zigry w Rydze, przedają się rozmaite ogrodowe, warzywne, kwiatow, drzew i ekonomiczne nasiona w naylepszym gatunku i w pomierney cenie, podług tegorocznego cenniku.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

Uwiedomienie.

Druk CZEŚCI WTÓREY POCZĄTKÓW ARCHITEKTURY *Professora Podczaszynskiego* zupełnie ukończonym został, iednak tablice ze wzorami do niey nie wszystkie są gotowe; wszakże P. P. Prenumeratorowie życzący mieć tymczasem text i tyle tablic ile ich iest skończonych, raczą bilety swoje przesłać Autorowi, a otrzymają książkę, tablice i bilet na odebranie pozostałych. Skoro pozostałe tablice z roboty wywydą, a zatem całe dzieło ukończonóm zupełnie będzie, natychmiast doniesienie o tem umieszczone zostanie w Kuryerze Litewskim.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 2 stycz. Cenz. L. Borowski.

Kurs Wileński na assygnaty od dnia 31 meca stycznia rub. sr. 3. kop. 73 za imperyal 57 kop. 30.

Wilno dnia 5 Lutego r. s. 1830 roku.

Ogłoszenie po raz 2gi i 3ci.**P o d r a d y.**

2 Od Litewsko Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu niniejszém obwieszcza się: iż dla oddania na podrad pobudowania na Brzeskim Hauptwachu nowego z blachy żelazney dachu, oraz zreparowania szufitu naznaczono z summy na ten przedmiot wedle śmiety wyliczoney 2664 r. 20 kop. assygnacyami, targi, pierwsze w Brzeskim Ziemsko-Powiatowym Sądzie w terminach 25 i 26 dnia następującego miesiąca lutego, a ostateczny w Grodzieńskiej Izbie Skarbowey 17 marca terażniejszego roku; na któreto wzywają się życzący z prawnemi ewikcyami. Stycznia 31 dnia 1830 roku.

Za Expedytora Gubernialny Sekretarz Cypryan Jahołkowski.

Kollegialny Reistrator Kaliszewicz.

W e z w a n i e.

2 Sąd Ziemski Powiatowy Stucki za Ukazem Rządu Gubernialnego Mińskiego, z mocy Ukazu Rządzącego Senatu w dniu 9 czerwca 1828 roku za N. 25,656 nadestany, mając ustanowioną sprawę względnie rozpoznania ważności dokumentow obligacyjnych od zeszytych Michala aktualnego Sztackiego Sowieznika wyca, Serwacego i Józefa synow Bernowiczow rozmaitym osobom powydawanych, to jest które mianowicie z nich pierwsię satysfakcyą otrzymać powinny, gdy dostrzegą, że ciż kredytorowie pomimo wielokrotne wezwania, aż dotąd tychże obligacyjnych dokumentow, i różnego tytułu zapisow, od pomienionych Bernowiczow im wydanych, aż do tej pory niezłożyli, i przeto rzeczzone dzieło ostatecznie ukończoném nie jest, zatem Sąd Ziemski Stucki ku złożeniu tychże dowodow w oryginałach do Kancellaryi swojej ostateczny termin do dnia 1 kwietnia teraz bieżącego roku zakreślając, że po upłynieniu onego do oczywistego rozsądzienia pomienionego nieraz dzieła przystąpi ostrzeżeniu. Roku 1830 miesiąca stycznia 24 dnia.

Michał Niepokojczycki Podśdek.

Ignacy Okołów Podśdek.

Benedykt Bołtuć Pisarz Z.P. Stuc.

E x d y w i z y a.

2 Michał Czaczkowski Sędzia Pttu Brzeskiego, Wawrzyniec Poletyfo, Seweryn Bartochowski, Józef Tokarzewski, Ludwik Roźniatowski, Felix Tchorzniński, Ignacy Tyborowski, Assesorowie, Franciszek Kosiński Sekretarz b. Sądu spraw Cywilnych Bielskiego i Drohickego Powiatow.

Oznajmujemy tym naszym urzędowym cztero-niedzielnym obwieszczym listem iż my zaięci będąc obowiązkami urzędowani i słabością zdrowia na uprzednio przeznaczone terminy ziechać nie mogąc w celu ukończenia exdywizyi, 22 dzień lutego ter. przeznaczając wzywany pretensorow do massy Urodz. Piotra Imszenika aby ze wszelką gotowością na dzień wyrażony to jest 22 lutego t. r. 1830 w Kleszczelach przed Sąd Taxatorsko Exdywizorski w mieście Kleszczelach ustanowiony jawili się pod karami sprzeciwieństwa uprzedniemi wyroka-

mi zakreśloueni i wieczną amissyą, zastrzegamy. Pisan meca stycznia 25 dnia 1830 roku.

Roku 1830 meca ianuaryi 25 dnia Woźny na podpisie niżej wyrażony świadcę jako cztęry kopie niniejszego obwieszczonego listu z oryginałem zgodno, 1 Urodz. Piotrowi Imszenikowi, 2 Janowi Sosnowskiemu, 3 Gdłowi Eliaszewiczowi w niebytności jego żonie, 4 Urodz. Joannie Imszenikowej w celu odesłania do Wilna i wydrukowania w gazecie Kuryera Litewskiego dla wiadomości dalszych kredytorow na gruncie w mieście Kleszczelach oczewiście wręczyłem i o nastąpić mającym zieżdzie Sądu Exdywizorskiego na dniu 22 lutego roku b. zawiadomiłem. Jacenty Martyszewicz W. P. M. K.

1830 roku meca ianuaryi 25 dnia przed Sądem Ratusza miasta Kleszczel stawiając osobiście Woźny wyżej wyrażony relacyą wyniesionych obwieszczych listow zeznał, i w Protokule własnoręcznym podpisem utwierdził przy wyścińnięciu skarbowey pieczęci, Sąd Ratuszowy poświadcza. Burmistrz Paweł Kunachowicz.

(M. P.)

Jest w Aktach Pismowodca Szumowicz.

O s t r z e ż e n i e.

2 Żyd Boruch Ryndziński nabywając od WW: Jazdowskich dom w mieście Wilnie przy Kościele S. Jerzego pod N. 691, na placu funduszowym XX. Karmelitów Dawney Reguły przy Kościele WW. SS. Rezydujących, położony, trafił wyiednać u Jurysdatorów, że ci w prawie przedażyym iemu wydaném i w Sądzie Głównym przyznaném, dla ukrycia i zatajenia ziemi funduszowey w prawie wyrazili, iż dom stoi: „W wielkiej części na ziemi ich dziedzicznej a w małej części na ziemi funduszowey XX. Karmelitów. W Duchu Spekulacyi, żyd Ryndziński pod niewiadomość XX. Karmelitów uzyskał w Sądzie Głównym w r. 1829 gbra 14 dnia za N. 447 świadectwo o swobodności takowego domu i ziemi iakoby dziedzicznej; a tak XX. Karmelici dbając o własność funduszową prawem skarbu zaszczyconą, znaleźli się w potrzebie ostrzedz przez niniejszą awizacyę władze, gdzieby żyd Ryndziński przedstawiał rzeczzone świadectwo za załog, ażeby do rozprawy przyymowane za ewikcyą nie było, gdyż XX. Karmelici o pozyskanie funduszowey ziemi właściwą koleją działać będą — Datt. 1830 februaryi 1 dnia.

Prokurator Prowincyi Litewskiej XX. Karmelitow Dawney Reguły Xiądz Stefan Alexandrowicz.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. i lutego. Cenzor L. Borowski.

2 Franciszek Edward Pilecki b. Prezydent Ziemski Lidzki, Romuald Dankiewicz b. Sędzia Graniczny Gubernski, Józef Mikulski, Kazimierz Okniński b. Sędzia Graniczny, Alexander Karłowicz Sędzia Grodzki i Franciszek Jankowski b. Sędzia Gran. Lidzki Exdywizorowie.

Oznajmujemy tym naszym obwieszczym

listem WWJ. Panom Xaweremu i Emilii Ryłom nadwornym Sowietnikowstwu, Leopoldowi Szyszkowi b. Sędziemu Grodzkiemu i Kawalerowi, Janowi Piruckiemu b. Sędziemu Ziemskiemu Lidzkiemu oraz dalszym kredytorem i różnego tytułu pretensorom, iż na skutek dekretu Sądu Głównego 2go Departamentu w roku 1829 februaryi 25 nastającym, Taxę i Exdywizyą majątku W. Xawerego Ryły przeznaczającego, do Perepeczęc w Lidzkim Powiecie Gubernii Grodzieskiej położonych, od dnia dzisiejszego za niedziel cztery, to jest w dniu dwudziestym piątym februaryi we trzech którykolwiek ziedziem, i tak iak już po spełnioney pierwszemu ziazdowi czynności, całe dzieło ku końcowi jest zbliżone, tak one bez żadnych odkładów, kontynuować będziem, a w razie nieciawienia się kredytorow, skutkiem trzykrotnego ogłoszenia w Gazecie Kuryera Litewskiego ammissyą na niestawiających zapiszem, ostrzegamy.

Franciszek Edward Pilecki b. Prezydent Z. P. Lidz. Exdywizor.

Romuald Dankiewicz Sędzia b. Gran. Guber. Grodzieski.

Józef Mikulski Sędzia G. Exdywizor.

D O N I E S I E N I E.

J. P. Bernard Romberg Mistrz Kapelli Dworu Najjaśniejszego Króla Pruskiego, w przejeździe swoim do Petersburga przez tuteysze miasto, dla krótkości czasu, zamierza dać ieden tylko koncert na dniu 8 b. m.; na którym między własnymi kompozycjami, będzie grał kilka sztuk nowych na wiolenczelli.

Afiszę ogłoszą rozkład całego koncertu.

Wilno dnia 3 februaryi 1830 r.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

P o d r a d y.

3 Wileńskie Kommissaryatskie Kommissyonierstwo obwieszcza, iż dla Szpitala Wojskowego, znajdujacego się w twierdzy Bobrujsku, potrzeba wybudować drewnianą praczkarnię z potrzebnem do niey naczyniem, powiecią dla suszenia bielizny, łaźnię, dwie odryny: iedna drewniana, a druga z desek, i nadto potrzeba uczynić, niektóre w budowach przerobienia, na sumę podług ułożonych wyliczeń do 24 t. rubli; w tey budowie obeymnią się roboty: ziemna, ciesielska, stolarska i kachlowa piecowa i szklarska; azatem życzący podjąć się tey roboty ze swoich materyałow i swoim robotnikiem, mogą z pewnemi ewikcyami przybywać do tego Kommissyonierstwa na naznaczone do tego targi w dniach: pierwszy 13go, drugi 17go i trzeci 20go przyszłego miesiąca februaryi; przetarg zaś będzie naznaczony bez odwłoki na ostatnim targu podług uwagi na dogodność cen mających na nich stanąć.

Osmej klasy Tołubay.

W e z w a n i e.

3 Komitet Rossyjskiej Południowo-Zachodniej Kompanii nwiadamia PP. Akcyonistów, iż kompania na skutek postanowienia Powszechnego Zebrania PP. Akcyonistów 3 maia 1829 roku, po przywiedzeniu do wiadomości kapitału do niey należacego i ukończeniu rachunkow zakrywa się: za czem raczą PP. Akcyonisci wysłać swoje akcyje w biegu dwóch miesięcy, t. i. do dnia 30 marca tego roku do P. Prezydenta tego Komitetu Jenerał-Porucznika Maxyma Koustantynowicza Kryżanowskiego, mieszkajacego w St-Petersburgu w domu należącym do kapitały Rossyjskich Orderów z wyrażnemi adressami, dokąd mają bydź odesłane przypadające podług wyliczenia za akcyje pieniądze.

Publiczna przedaź.

3 Od Mińskiego Rządu Gubernialnego ogłasza się: iż za niedoimkę liczącą się na byłym dzierżawcy w mieście powiatowem Dziśnie trunkowych poborow, tamecznym kupcu żydzie Mendelu Lipkowie Kenigsbergu, którey, podług zapewnienia Mińskiej Izby Skarbowey liczy się po miesiąc november 1829 roku 27.972 rub. 55 $\frac{1}{2}$ kop. będzie przedawany w tym Rządzie z publicznego targu główny murowany dwupiętrowy dom należący do tegoż Kenigsberg, położony w mieście Dziśnie, przynoszący rocznego dochodu 800 rubli: który w byłym w podradzie w Dynaburskim budowniczym Komitecie przyymowanv był na ewikcyą w 94.978 rubli 66 kop. a w późniejszym czasie 30 nowembra 1827 roku przez Mińskiego Gubernialnego Architekta na miejscu opisany i oceniony w niepalnych i palnych materyałach 67.979, którego domu szczegółowe opisanie z ocenką okazane będą kupuiącym przy targach. Zaczem życzący kupić dom pomieniony, mają przybywać do tego Rządu dla targow na terminy: pierwszy 7go, drugi 10go, a trzeci ostateczny 12go marca tego 1830 roku. Stycznia 24 dnia 1830 roku.

Sowietnik D. Czernieiew.

Sekretarz Zahorowski.

3 Dom JW. Barona Rozena na przedmieściu Pohulance zawierający 6 pokoiow ze stancyą dla ludzi, angielską kuchnię, spiżarnią, praczkarnią, składem, stajnią i dwiema wozowniami, lodownią, z ogrodami fruktowym i warzywnym, słowem ze wszystkiemi wygodami, iakie tylko w gospodarstwie potrzebne, przedaie się na wieczność za bardzo pomierną cenę.

Wolno drukować, Policmeyster Podpółkownik Chrzastowski.

Z b i e g i.

3 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu obwieszcza się, iż wzięci za nieokazanie na piśmie świadectw areztanci Kuźma Borzow, Leon Czystiakow, Iwan Leciahewicz, Maxim Hryhorjew, Janko i Iwan nie pamiętający miejsca urodzenia i nazwiska swoich, Alexiey Bartosz i Symon Wysocki, z których pierwsi dway chociaż okazali się bydź włóścianami Moskiewskiej Gubernii i powiatu 1szy Hrabci Grzegorza Sołtykowa, a 2gi kupca Andrzeia Saweliewa, Leciahewicz tuteyszey Gubernii Borysow-

skiego powiatu z majątku Słobodki obywatela Wankowicza, Hryhorjew Połtawskiej Gubernii Mirhorodskiego powiatu ze wsi Chomutca obywatela Iwana Apostołowa również włościanami, ale takowe to ich obławienia po zabranych rozwiedzeniach się w istocie niepotwierdziły się, Janko Iwan i Bartosz niepamiętającemi miejsca urodzenia i pochodzenia swego, a Wysocki chociaż okazał się urodzonym w Grodzieńskiej Gubernii Nowogrodzkiego Powiatu z Miasteczka Koralicz, lecz po zabranych rozwiedzeniach się do tego miasteczka okazał się nie należącym; na mocy N a y w y ż e y potwierdzoney na dniu 29 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa uznani za włóczęgów i odesłani na Syberyę na osiedlenie, Bartosz oddany do służby wojskowej, a Wysocki odesłany do Mińskiej Izby Powszechney Opieki. Przymioty pomienionych włóczęgów: Kuźma Barzow wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wier., twarzy pełney czystey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych, od urodzenia lat 28; Czysliakow wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy pociągławey czystey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie ciemno-, a na wąsach i brodzie światło-rusych, od urodzenia lat 28; Leoiawicz wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy pełney, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych, od urodzenia lat 50; Hryhorjew wzrostu 2 arsz. 3 wiersz. twarzy pełney, nosa długiego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemno-rusych, od urodzenia lat 42; Janka bez nazwiska wzrostu 2 arsz. 2 $\frac{1}{2}$ wiersz. twarzy okrągłey, czystey, nosa krótkiego, oczu szarych, włosów na głowie światło-rusych, na głowie ma wyrzut, od urodzenia ma lat 18; Iwan bez nazwiska, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz. twarzy okrągłey smuđey, nosa miernego, oczu karych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemno-rusych, na głowie ma wyrzut, od urodzenia lat 25; Bartosz wzrostu 2 arsz. 2 $\frac{1}{2}$ wier. twarzy podługowatey czystey, nosa małego, oczu błękitnych, włosów światło-rusych, mówi czysto, od urodzenia lat 40, i Wysocki twarzy pełney czystey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych z wypęłnością, od urodzenia lat 70. Za czém jeżeli pomienieni włóczęgi okazażą się do kogo niebądź przynależącemi się, aby w prośbie o ich powrót postąpiono było wedle ustaw na ten przedmiot wydanych i opublikowanych. Stycznia 25 dnia 1830 roku.

Sowietnik Czmychow.

Expedytor Glinek.

Stołu Naczelnik Eufemiusz Zieniewicz.

Excerpt.

3 Excerpt z Protokołu potocznego Ziemskiego Powiatu Słuckiego w dacie poniższej zapisanego oświadczenia, et corundem pod pieczęcią urzędową Ziemską tegoż Powiatu, skutkiem podanej proźby i za oną nastaley rezolucyi, stronie potrzebuiacey jest wydan.

Roku tysiąc ośmset dwudziestego dziewiątego miesiąca augusta dwudziestego szóstego dnia. Przed aktami Ziemskimi Powiatu Słuckiego i całą publicznością w imieniu Star. Jewny Abramowicza Iserlina kupca gildy pierwszey czyni się oświadczenie z następných powodów:

Chociaż w latach tysiąc ośmset iedynastego, septembra dwudziestego dziewiątego, tysiąc ośmset dwudziestego apryla dwudziestego dziewiątego i tysiąc ośmset dwudziestego czwartego apryla dwudziestego pierwszego zapisane i przez Gazety Kuryera Litewskiego do publiczney wiadomości podane zostały oświadczenia w imieniu kupca pierwszey gildy i obywatela powiatu Słuckiego Star. Jewny Abramowicza Iserlina zawiadamiające publiczność, iak plenipotenci, oraz z iaką mocą przykaszczyki i inni officialści we wszystkich interessach zachować się powinni. Chociaż w ostatku do czasu dzisiejszego tenże Star. kupiec i niedoświadczał zdrady, oszukania i innych nieprzyzwoitościow; chociaż wreszcie i niespodziewa się za dobre swe zaufanie doświadczyć niewdzięczności lub nadużycia w iakimbądźkolwiek rodzaju; ztym wszystkim gdy osoby obce, a pospolicie nieukontentowane przez różne sposoby, nie tylko wszelkiego rodzaju oświadczaiącego się oficyantow, ale nawet i samegoż aktora lub iego syna Szachnę Jewnowicza Iserlina żądać mogą, w czémkolwiek podchwycić, zamieszać, lub też interessom czy handlom przez wiadome sobie sposoby szkodliwość nastęrczyć. Oświadcza zatem sam Aktor Jewna i syn iego Szachno, że między nimi majątek rozdzielonym nie jest, tém samém zaś że i officialści wszelkiego rodzaju iak od iadnego oycy zależeli, tak i nadal zależęć mają i będą, tym zaś czy do handlow, czy do procederow, czy też do iakichkolwiek obiektow, nie tylko już wydane, i wydać się mające instrukcye lub plenipotencye nie będą inne, iak tylko takie, iakie już w poprzednich i Gazetami ogłoszonych oświadczeniach są wyrażone; słowem powtarza się i dopiero iż żaden mój własny plenipotent, przykaszczyk, postaniec, i żaden oficyant ani kredytu zaciągać, ani żadnych rzeczy prawem branych, a nawet korrespondencyow z nikim żadnych takich któreby nawet obojętność rodzic mogły, czynić nie będą mogli. Słowem że ia wszelkich bezprawnych czynnościow wyrzekając się, i za one siebie i mego syna od odpowiedzialności usuwając, nie nie przyymę niesprawiedliwego i szkodliwego, lecz każdy sam za siebie i za swoje czynności, a również i frakcwnicy za wicinowych parobków, niemniej wszelkie nieakuratności ieśliby popełnili, sami i odpowiadać powinni. Ja zaś w potrzebie kredytow i innych zdarzeń ieślibym tego potrzebował, tedy w takich obiektach i plenipotencye moje z wyrazem rzeczy potrzebnych (a osobliwie w zaciąganie kredytow z wyrazem wielość onego, i u kogo mianowicie takowy ma być zaciągnionym) iak wydawałem tak i nadal wydawać będę; mego zaś imienia lub też syna mego Szachnę by nikt nigdzie i w żadnym zdarzeniu nie pożyczal, onym się nie usłaniał i niebrał sobie na dowod obronę, lub moję szkodę, nayuroczyściey zapowiadam, i dla tego raz czwarty zapisując w tym celu oświadczenie do przeszłych w zupełności odwołuję się, i według onych że postępować będę a cudzey żadney czynności, iż za moję nie przyymę prześwietną publiczność zapowiadam. Zeby zaś skutki niniejszego mego oświadczenia w zupełney mocy i walorze zachowane były, wszystkie dotąd komnkolwiek wyda-

ne przezemnie plenipotencye podnoszę, kasuję, cofam i za nieważne uznaję; wyjąwszy tylko dowierunościow przykaszczykom moim (stosownie do ustawu o gildach) do handlu krajowego i zagranicznego służące, wydanych; i takowe oświadczenie własnoręcznie podpisując, przez Gazetę ogłosić zdeterminował się. U tego oświadczenia podpis w protokóle następuy: Jewna Abramowicz Iserlin kupiec pierwszey gildy i obywatel miasta Słucka.

N: 410.

Zgodziłem z Protokółem potocznym Ignacy Kunczewicz Słucki Ziem. Aktowy Regent.

Wolno drukować, 30 stycznia 1830. Michał Oczapowski.

Oświadczenie.

3 Zeszły ś. p. X. Mateusz Kaczanowski iako mój blizki krewny przed laty kilkanastu wezwał mnie do prowadzenia swoich interessow i dokumentem plenipotencyynym do tego przedmiotu d. 23 lipca 1828 r. wydanym i tegoż d. w Ziem. Oszmiań. przyznany upoważnił, a za poniesione już prace i trudy w jego procederach od summy u obywateli ptu Trockiego WW. Eytminów w ilości rub. sr. 2,735 kop. 55 będącey, wszystkoletnie zaległe procenta mnie i żonie moiey Annie z Ploczorów Kaczanowskiey Sędzinie Gran. Oszm. przez dokument w d. tymże 23 lipca 1828 roku wydany i w Ziem. Oszm., przyznany odstąpił, i moc dopomnienia się w exdywizyi wspomnionych WW. Eytminów w powiecie Trockim w majątku Barbaryszkach exystującey nadał; na mocy tego niżej podpisany we wszystkich interessach i potrzebach zeszłego X. Kaczanowskiego czułe czyniąc staranie i własnymi pieniędzmi wydatki od processów nieodstępne załatwiając, zawsze otrzymywał listowne i słowne najmocniysze uręczenia powrotu takowych pieniędzy w ilości rub. sr. kilkaset poniesionych, a nim to nastąpi X. Kaczanowski sumę zł. pol. 1,000 w Exdywizyi Lebidziewskiey JWW. Radziszewskich na rzecz moję nie licząc w żaden rachunek odstąpił. Sam zaś w śród tego beztestamentowego rozporządzenia dni życia swojego ukończył, kiedy więc dopiero Exdywizya WW. Eytminow iak z awizacyi w Kuryerze Litewskim umieszczoney dostrzegam, w dniu 22 februaryi t. r. tak ma być ostatecznie ukończoną i kiedy bliżsi ode mnie successorowie po zeszłym ś. p. X. Kaczanowskim tak dla wzięcia po nim successyi, iako też do obliczenia się ze mną i dalszemi kredytorami po mimo trzykrotnego wzywania przez gazetę nie iawią się. Dla tego po raz ostateczny onych wzywając zapowiadam; że jeżeli przed 22m februaryi 1830 roku ze mną się komunikować nie będą, i pieniądze stosownie do wydanego dokumentu na wspólne expensa w Exdywizyi WW. Eytminów ponieść się mających nie złożą, wówczas ja, iako kuzyn X. Kaczanowskiego i iedyny po nim successor w imieniu własnym, o wszelki jego fundusz dopominać się będę miał prawo. Jakową Awizacyą do Gazety Kuryera Litewskiego oddając własną podpisuję ręką. Dat 1830 stycznia 25 d. z Oszmiany.

Dyonizy Kaczanowski b. Sędzia Graniczny powiatu Oszmiańskiego.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 30 stycznia, Cenzor L. Borowski.

Ostrzeżenie.

3 Od Mińskiego Rządu Gubernialnego o-

głasza się: iż chociaż było publikowane w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, ogłoszenie, tegoż Rządu, pisane 27 nowembra 1828 roku o tém: „iż świadectwo Mińskiego Głównego Sądu 2go Departamentu, o swobodności domu murowanego Mińskiego 2giey gildy kupca Chaima Ickowicza Beylina, położonego w mieście Mińsku na Koydanowskiey ulicy, otaxowanego 44,185 rubli assygnacyami, wydane 19 decembra 1821 roku z N. 3,513, na którym Mińska Izba Powszechney Opieki po wydaniu pożyczki na ewikcyą tego domu 13,286 rub. assyg. uczynionym 11 stycznia 1827 roku z N. 26 nadpisem, upewniła o swobodności pozostającej otaxowanej domu tego summy, i które potem z takim nadpisem dla przedstawienia podług proporcji pozostającej summy na ewikcyą przez Następców kupca Chaima Beylina wręczone zostało kupcom Bobruyskim żydom Epsteinowi i Wulfsonowi, nie może być przyjętym gdziekolwiek na ewikcyą, z przyczyną liczącego się na wspomnionym Beylinie, po przysądzeniu przez Rządzący Senat za wprowadzenie kontrabandowych towarow uzyskania 2,917 rub. 98 kop. assygn., za które wolna od ewikcyi Izby część tegoż domu, opisana znajducie się w opiekuńskiej administracyi, na przyszłość do odebrania, takowego uzyskania.” Lecz gdy teraz powiedziane uzyskanie 2,917 rubli 98 kopieiek już przez opła tę uskutecznił, przeto w przyjęciu wyżej pomienionego świadectwa gdziekolwiek na ewikcyą, przeszkody ze strony tego Rządu nie masz. Stycznia 24 dnia 1830 roku.

Sekretarz F. Arcimowicz.

Zginiiony pudel.

3. Dnia 16 terażniyszego miesiąca zginał pies pudel, szersci czarney, wielkości mierney, ogrona krótkiego, uszu małych, z prawey strony pod przednią nogą w górze cokolwiek ma szersci białey, umie niektóre sztuki, jeżeli takowy pies zabłąkał się gdzie w tuteyszém mieście, lub wywieziony na wieś; to najpokorniey upraszam iako właściciel onego, iżby został zwrócony mnie niżej podpisanemu, gdyż przez stratę takowego psa popiósłbym niemłą szkodę, ktoby więc takowego psa miał u siebie, i dostawił do mieszkania moiego w mieście Wilnie na ulicy Wileńskiej w domu Ludwika Umbauma N. 787. Za co prócz wdzięczności, przyzwolicie nadgrodzony zostanie.

Jan Tomaszek Artista.

Wolno drukować, Policmeyster Chrzęstowski

Prénumérata.

10 TOM DRUGI SŁOWNIKA POLSKO ROSYJSKIEGO PRZEZ STANISŁAWA MÜLLERA wyszedł z druku, i zawiera w sobie literę P do S. Prénumerata na to dzieło zamknięta. Odtąd cena pomienionego Słownika do wysścia Tomu 5go z którym całe dzieło kończy się wynosi rubli assyg. 20 czyli zł. 36, z przestaniem pocztą r. ass. 25 czyli zł. 45.

Józef Zawadzki.

Dozwala się drukować. Wilno 1829 d. 19 grudnia Cenzor L. Borowski.

Wilno dnia 5 Lutego v. s. 1830 roku.

Z b i e g i.

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszemu obwieszcza się, iż w 1829 roku wedle IMIENNEGO Ukazu 18 sierpnia 1828 roku wydanego postąpili włościanie wedle swej sposobności a mianowicie: *Do Wojskowej służby: Onofrey Jesudowicz* 32 lat wieku, rodem z Wileńskiej Gubernii Żyżmorskiego powiatu, ze wsi Muldziżkow ze szlachty. Przymiotów następujących: wzrostu 2 arsz. 7 $\frac{1}{2}$ wierszkow: oczu szarych, nosa podługowatego, twarzy długiej dziobatej, gęba mierna, włosy na głowie ciemno-ruse, szczególnych przymiotów niema.—*Iwan Cygan* 18, z Podolskiej Gubernii ze wsi Kuryłowiec z włościan obywatela Komara, wzrostu 2 ar. 5 wier. włosow na głowie czarnych, brwi także, oczy kare, nos i gęba mierne, na brodzie ma brodawkę.—*Ostafi Wasiljew* 19. z Podolskiej Gubernii z Uszyckiego Powiatu ze wsi Rohożoy z włościan obywatela iakiego niewie, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy czystej, smugłowatej, włosow na głowie światło-rusych, oczu szarych, nos i gęba umiarkowane.—*Pietr Gryska* 18, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu ze wsi Niżywki włościanin obywatela Rogulskiego, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosow na głowie białych, oczu szarych, twarzy czystej, nosa i gęby umiarkowanej.—*Iwan Matwiejew* 18, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, z sióła Gruszk i z włościan obywatela Mokrzyckiego, twarzy podługowatej smugłej, oczu ciemno-szarych, nosa podługowatego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych.—*Wasili Iwanow* 20, rodzeństwa swego niepamiętający, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wier., włosow na głowie i brwiach rusych, wąsy wysypnia się, twarzy czystej chuderlawej, oczu szarych, nosa miernego, przednie zęby rozsądzone, u lewej nogi pod kolanem na łytce szram mały od uderzenia.—*Alexiey Acentiew* 20, gdzie się urodził i do kogo należy niewie, twarzy dziobatej, oczu błękitnych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach rusych.—*Kozma Prokofjew* 23, z Jarosławskiej Gubernii Lubimskiego ujazdu sióła Jurkowa, poddany obywatelki Zżynoy, twarzy nieco podługowatej białej, oczu szarych, nosa długiego, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych.—*Iwan Złotoust* 20, z Chersońskiej Gubernii z Tyraspolskiego Powiatu z miasta Hryhoryopola, rolnik, wzrostu 2 ar. 6 wier., twarzy dziobatej podługowatej, nosa miernego, z prawej strony uszkodzony od uderzenia, oczu światło szarych, włosow na głowie ciemno-rusych.—*Pawel Ihnatow* 24. Chersońskiej Gubernii, Tyraspolskiego powiatu, z miasta Hryhoryopola rolnik, wzrostu 2 arszynow 6 wier., twarzy okrągłej, czystej, nosa miernego, oczu żółto-szarych, włosow na głowie rusych, na brwiach, wąsach i brodzie światlorusych — *Michajło Wasiljew* 18. z Litewsko-Grodzińskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, wsi Lipczan, włościanin obywatela Kozłowskiego, wzrostu 2 ar. 4 wiersz. twarzy okrągłej piegowatej, włosow na głowie światło-rusych, oczu światło-szarych.—*Dymitry Lewion* 19 z Litewsko-Grodzińskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, wsi Wierchowki, włościanin, obywatela Januszewskiego, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wier. twarzy smugłowatej, podługowatej, nosa miernego, gęby małej, oczu żółto-szarych, włosow na głowie ciemno-rusych—*Wasili Kuliłow* 23. rodem z miasta Kaługi z mieszczan, wzrostu 2 arszyny 6 wiersz. włosow na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, nos mierny, gęba mała — *Filip Tryska* 20. z Kiiowskiej Gubernii, powiatu niewie, wsi Sokirok, twarzy czystej, oczu szarych, nosa długiego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych, przedniego iednego zęba w gębie niedostaie — *Tymofiej beznazwiska* 20, miejsca urodzenia i do kogo należy niewie, twarzy dziobatej, oczu burych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych—*Stepan Jegorow* 25 Kiiowskiej Gubernii, Wasilkowskiego Powiatu, z miasteczka Białej Cerkwi, włościanin Grafini Branickiej, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych, nad prawymi brwiami iest znak.—*Iwan Tymczenko* (inaczej *Kozaczuk*) 25 z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego powiatu, sióła Kuzminiec, włościanin Grafa Komara, twarzy podługowatej czystej, oczu ciemno-karych, nosa dużego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych—*Efteni Michajłow* 20. z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu wsi Wachnowiec, wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosow na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, nos wielki, gęba mierna, głowa podługowata — *Prokop Pietrasz* 20 z Podolskiej Gubernii, Kamienieckiego Powiatu, sióła Bohowicy skarbowy włościanin, wzrostu 2 ar. 6 wierszkow, włosy na głowie i brwiach ciemno-ruse, na brodzie i wąsach przebiają się, oczy bure, twarz czysta, nos i gęba mierne — *Wasili Andrejew* 26 z Mohilewskiej Gubernii i Powiatu miasta Babinowicza, twarzy nieco podługowatej, oczy bure, nos mierny, włosy na głowie i brwiach ruse — *Pietr Krasnolski* 26. z Kiiowskiej Gubernii, Wasilkowskiego Powiatu, miasteczka Białej Cerkwi, włościanin Grafa Branickiego, twarzy smugłowatej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosow na głowie światło-rusych, na brwiach rusych — *Wasili Kudeluk* 18. z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, wsi Kuryłowiec, włościanin obywatela Ichickiego, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosow na głowie światło-rusych, oczy kare, twarz czysta, dziobata, nos niewielki—*Hryhory Pietrow* 30 z Podolskiej Gubernii Mohilewskiego Powiatu, sióła Snitkowa, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosow na głowie ciemno-rusych, nos i gęba mierne—*Jakow Matiejew* 25. z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu wsi Hlibowa, włościanin obywatela Zielinieckiego, wzrostu 2 ar. 6 wierszkow, włosow na głowie światło-rusych, oczu karych, twarzy czystej, nos gruby, na obu rękach palce pokrzywione — *Jakow Pietrow* 35 z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, sióła Piśca, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosow na głowie światło-rusych, oczy szare, twarz czysta, dziobata, nos niewielki — *Wasili Kuczeriawij* 26. z Podolskiej Gubernii, Kamienieckiego Powiatu, sióła Bohowicy, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosow na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystej, suchoszczawej—*Tymofiej Kukil* 19. gdzie się narodził nie pomni, wzrostu 2 ar. 5 wier., twarz czysta, włosy na głowie ruse, oczy niebieskie, nos i twarz umiarkowane—*Iwan Riaby* 22. Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu ze wsi Kikawki,

włosianin Grafa Markowa, wzrostu 2 ar. 6 wier., włosow na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nośa krótkiego — *Iwan Fiedkow* 23, z Podolskiej Gubernii Mohilewskiego Powiatu sióła Łozowoy, włosianin obywatela Wołoszyńskiego, okrągło-licy, twarz czysta, oczy kare, nos mierny, włosy na głowie i brwiach czarne — *Fiedor Antonow* 25, z Ekaterynostawskiej Gubernii, miasta Taganrogu, mieszczanin, twarz pełna i dziobata, oczy kare, nos mierny, włosy na głowie i brwiach czarne — *Iwan Fiedorow* 35, z Tulskiej Gubernii, z Nowosileckiego Ujazdu, wsi Krasnego, włosianin Xięcia Golicyna, twarzy nieco podługowatey, oczu szarych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach światło-rusych — *Pieter Steciuk* 34, z Kiiowskiej Gubernii, Powiatu i wsi niewie, poddany Xięcia Samuszki, twarzy podługowatey, czystey, oczu szarych, nosa szerokiego, włosy na głowie ciemno-ruse, brwi światło-ruse — *Iwan Ermitin* 25, z Smoleńskiej Gubernii Łackiego Powiatu, sióła Iwanowskiego, poddany Xięcia Golicyna, twarzy nieco podługowatey, dziobatey, oczu karych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Anton Kuzmicz* 23, z Wileńskiej Gubernii, z Poniewieńskiego Powiatu, z miasta Poniewieża, włosianin obywatela Hranickiego, wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wier. twarzy dziobowatey, nosa miernego, oczu szarych, włosow na głowie ciemno-rusych, wąsow światło-rusych — *Nikołay Prokopow* 22 z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu wsi Baranowki, poddany obywatela Łożyńskiego, twarzy czystey pełney, oczu szarych, nosa długiego, włosow na głowie ciemno-rusych, brwi światło-rusych — *Todor Moysiejew* 25, gdzie się rodził i do kogoby należał niewie, twarzy smugłowatey, okrągłej, oczu ciemno-szarych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Michayło Osipow* 20, z Podolskiej Gubernii, Brastawskiego Powiatu, sióła Wierbowiec, włosianin Xięcia Czetwertyńskiego, twarzy nieco podługowatey, oczu burych, nosa podługowatego, włosow na głowie i brwi rusych — *Iwan Pawlenko* 30, Chersońskiej Gubernii, Elizawetgradzkiego Powiatu, wsi Mohilewa, włosianin obywatela Leontiewa, twarzy nieco dziobowatey okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Siemien Mototow* 25, Kurskiej Gubernii miasta Lhowa mieszczanin, twarzy okrągłej smugłej, oczu światło-rusych, nosa miernego, włosow na głowie i brwi rusych — *Nikołay Salienko* 35, Kiiowskiej Gubernii Czehiryńskiego Powiatu wsi Hebedewa, włosianin Jenerała Wysockiego, wzrostu 2 ar. 7 wier., oczu światło-karych, twarzy czystey, okrągłej, nosa miernego, włosow na głowie, brwiach, wąsach i brodzie ciemno-rusych — *Iwan Kucza* 22, z Kiiowskiej Gubernii Czerkaskiego Powiatu, wsi Matusowey, włosianin obywatela Orłowa, wzrostu średniego, twarz czysta, oczy szare, włosy na głowie ciemno-ruse — *Andrey Ruszczuk* 30, z Podolskiej Gubernii i Powiatu, sióła Sokołowa włosianin obywatela Rożanowskiego, twarz czysta, oczy szare, nos mierny, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Iwan Malenki* 15, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, sióła Niżowki, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosy na głowie ciemno-ruse, oczy szare, twarz czysta, nos i gęba umiarkowane, na prawey ręce niewielki czerwony znak — *Hawryłto Danitow* 19, z Podolskiej Gubernii, Uszyckie-

go Powiatu sióła Kuryłowiec, wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wier., włosow na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nos i gęba umiarkowane — *Iwan Kiryłow* 22, z Podolskiej Gubernii miasta Uszycey, wzrostu 2 ar. 7 wier., włosow na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarz czysta, ściągła, nos krótki, prawa noga w kolonie zwichniona — *Wasili Bek* 18, z Podolskiej Gubernii Bałckiego Powiatu Lublińskiej Słobody, skarbowy włosianin, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wier., włosow na głowie czarnych, oczu karych, twarzy smugłej, chuderlawy, nos i gęba umiarkowane — *Prokofi Kuhajewski* 19, z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, sióła Sulaku, włosianin obywatela Szulatyckiego, wzrostu 2 ar. 2 wier., włosow na głowie światło-rusych, oczy szare, twarz czysta, pełna, nos i gęba umiarkowane — *Todor Iwanow* 25, z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, sióła Slenoży, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wier., włosow na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, chuderlawey, nos i gęba umiarkowane — *Alexiey Ryonak* 35, z Podolskiej Gubernii, Kamienieckiego Powiatu, sióła Brawi, włosianin obywatela Nera, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wier., włosow na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nos i gęba mierne — *Stefan Maximow* 18, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, sióła Urniakowiec, wzrostu 2 ar. 2 $\frac{1}{2}$ wier., włosow na głowie światło-rusych, oczy kare, twarz czysta, nos niewielki, gęba mierna — *Wasili Sznaydruk* 35, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, wsi Piśca, wzrostu 2 ar. 2 $\frac{1}{2}$ wier., włosow na głowie ciemno-rusych, wąsy światło-ruse, oczu szarych, nos i gęba mierne, twarz szczupła, sucharlawa — *Iwan Maximow* 20, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, sióła Łoiewiec, włosianin obywatela Lińskiego, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosow na głowie światło-rusych, oczu karych, nos i gęba umiarkowane, twarz czysta, sucharlawa — *Józef Krzyżanowski* 30, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, sióła Porosiaticzowa, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosow na głowie ciemno-rusych, na brodzie światło-rusych, oczu karych, nos na lewo skrzywiony, twarzy białey, suchoszczawey, na prawey szczocze podle nosa brodawka — *Hrihory Duka* 17, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, sióła Michajłowki, włosianin obywatela Makowieckiego, wzrostu 2 ar. 3 wier., twarzy czystey, białey, oczu szarych, nosa krótkiego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Iwan Barabasz* 22, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, wsi Haraiewki, włosianin obywatela Ratimuta-Wątrobki, wzrostu 2 arsz. 4 wierszki, włosow na głowie ciemno-rusych, wąsy światło-ruse, nos i gęba umiarkowane, twarz dziobata, oczy szare — *Iwan Chrypliwy* 17, z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu wsi Niemierczy, wzrostu 2 ar. 4 wier., włosow na głowie i brwiach światło-rusych, twarzy ściągłej, czystey, oczu burych, nos i gęba umiarkowane — *Todosiy Babicz* (inaczey *Tanaško Pietrow*) 28, z Podolskiej Gubernii, wsi Żytnicy, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosow na głowie, wąsach i brodzie ciemno-rusych, nos i gęba umiarkowane, twarz czysta, sucharlawa — *Iwan Romaniuk* 30, z Połtawskiej Gubernii, Łochwickiego Powiatu miasteczka Sinczy, włosianin obywatela Krzysztofowicza, wzrostu 2 ar. 7 wier., włosow na głowie ciemno-rusych, na brodzie rusych, twarzy dziobowatey, nosa miernego, oczu niebieskich — *Iwan* (ina-

ezej *Stefan Androniukow* 19, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, wsi Bierzowoy zażyły włościanin, wzrostu 2 ar. 5 wierz., włosów na głowie czarnych, wąsy światło-ruse, oczu karych, twarzy czystey, sucharlawey, nos mały, gęba i podbródek umiarkowane — *Tymofiej Iwanow* 57, Kiiowskiej Gubernii, Umańskiego Powiatu, wsi Dinziliowki, włościanin Grafini Potockiej, wzrostu 2 ar. 4½ wierz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie czarnych, oczy kare, twarz sucha, nos i gęba mierne, na lewey ręce, za prawym uchem i pod brodą ma znaki — *Hrihory Fiedoreńko* 55, Słobodzko-Ukraińskiej Gubernii, Lebedyńskiego Powiatu, wsi Dobrowa, włościanin obywatela Bucharia, wzrostu 2 ar. 7½ wierz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na wąsach i brodzie światło-rusych, twarzy chuderlawey, oczu żółto-karych, nos i gęba umiarkowane, lewa noga uszkodzona — *Siemien Łukjaneńko* 35, Charkowskiej Gubernii, Lebedyńskiego Powiatu, wsi Dobrowa, włościanin obywatela Bucharia, wzrostu 2 ar. 5 wierz., włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemno-rusych, oczu karych, twarzy czystey, nos i gęba umiarkowane — *Alexiey Prowornyy* 20, Kiiowskiej Gubernii, Zwienihordzkiego Powiatu, wsi Kawunówki, włościanin Maiora Łopuchina, wzrostu 2 ar. 4 wierz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, twarzy dziobatey, nos płaski — *Dementi Cwiethow* 20, Chersońskiej Gubernii, Odeskiego Powiatu, wsi Andreiewki, włościanin Maiora Zoryna, wzrostu 2 ar. 3½ wierz., twarzy okrągłej, dziobowatey, oczy kare, włosy na głowie ciemno-ruse, na wąsach i brodzie światło-ruse — *Hawryło Pietrow* 50, z miasta Moskwy, włościanin Xięcia Łopuchina, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa i gęby umiarkowaney, oczu światło-karych, włosów na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych — *Wasili Merezchenko* 22, mieysca urodzenia i z iakiegoby stanu pochodził niewie, wzrostu 2 arszyny 3½ wierszkow, twarzy czystey, okrągłej, oczu żółto-szarych, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, nosa miernego — *Wasili Andrejew* 23, Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, wsi Sierebryniec, włościanin Hrabi Czackiego, wzrostu 2 arszyny 6 wiersz. włosów na głowie i brwiach rusych, wąsy światło-ruse, oczy szare, twarz czysta, nos przykrótki — *Wasili Halczuk* 20, Podolskiej Gubernii, Kamienieckiego powiatu, wsi Koźuchowa, włościanin Hrabi Nicińskiego, wzrostu średniego, włosów na głowie rusych, oczu karych, nosa małego, twarzy pełney — *Isko Csumaczenko* 30, Połtawskiej Gubernii, Chorolskiego powiatu sołwarku Sliżykowego, Skarbowy włościanin, nieco ospowaty, oczy szare, nos mierny, włosów na głowie ciemno-rusych, brwi ruse — *Klim Barański* 36, Podolskiej Gubernii Bałckiego Powiatu, wsi Batuszan, włościanin obywatela Mańkowskiego, wzrostu 2 arsz. i 7 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, wąsow rusych, ospowaty, nosa grubego, gęby zwyczajney, oczu szarych — *Iwan Szywaliuk* 20, Wołyńskiej Gubernii, Konstantynowskiego powiatu, sióła Korczewki, włościanin obywatela Skibickiego, wzrostu 2 arsz. 5 wierz., włosów na głowie i brwiach światło-rusych, na wąsach i brodzie przebijają się, oczy żółto-kare, twarz czysta, nos i gęba zwyczajne — *Hrihory Titow* 20, z Mohilewskiej Gu-

bernii, Bielickiego powiatu, ze wsi Rogowca, włościanin Grafa Zawadowkiego, wzrostu 2 ar. 5½ wierz. włosów na głowie światło-rusych skudlonych, oczu żółtoszarych, twarzy czystey smugławey, nos i gęba zwyczajne, broda i wąsy przebijają się, wskazujące na prawey ręce palec ucięty — *Nikołay Piliawski* 19, z Podolskiej Gubernii, Olgopolskiego Powiatu, wsi Bałakowki, włościanin obywatela Sabańskiego, wzrostu 2 ar. 4½ wierz. włosów na głowie ciemno-rusych, nos i gęba umiarkowana — *Wasili Czekczenko* 20, gdzie się rodził i do kogo przynależy nie wie, wzrostu 2 arszyny 1½ wierszkow, włosów na głowie czarnych, brwi ciemno-ruse, oczy kare, nos i gęba umiarkowane — *Iwan Kulikowski* 30, Kurskiej Gubernii Boiańskiego, Powiatu, wsi Wozneseńska, włościanin obywatela Paszkowa, wzrostu 2 ar. 4½ wierz., twarzy ściągławey czystey, włosów na głowie i brodzie ciemno-rusych, brwi światło-ruse, na lewey nodze pod kolanem znak od ukąszenia psa — *Zachary Jarysz* 20, z Miasta Kałabendy z tamecznych osadników, wzrostu 2 ar. 4 wierz. twarzy smugławey, włosy na głowie, wąsach, brodzie i brwiach ciemno-ruse, podle lewego ucha blizna podłużna — *Filip Oniszczuk* 25, z Podolskiej Gubernii, Haysińskiego Powiatu, wsi Horodka, włościanin obywatela Ładkiewicza, twarzy pełney, białey, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach rusych — *Iwan Fłoran* 19, z Podolskiej Gubernii, powiatu Jampolskiego, wsi Chrystiszczca, włościanin obywatela Manzilewskiego, wzrostu 2 ar. 4 wierz. włosów, na głowie wąsach i brodzie czarnych, oczu karych, twarzy dziobowatey pełney, nosa podługowatego — *Fiedor Tarasow* 27, Kałuskiej Gubernii Mieszczowskiego powiatu, wsi Łantowa, włościanin obywatela Jerasowa, wzrostu 2 ar. 4 wierz. włosów na głowie i brwiach światło-rusych, na brodzie rusych, oczu błękitnych, nosa miernego, twarzy czystey nieco suchey — *Wasili Albow* 40, z Symbirskiej Gubernii Sizrawskiego powiatu, wsi Siemienowki, włościanin odstawnego Gwardyi Chorążego Kireyzina, wzrostu 2 ar. 5 wierz. włosów na głowie brwiach i wąsach światło-rusych, oczu ciemno-karych, twarzy czystey, na prawey nodze pod kolanem niewielka narośl — *Prochor Jermotajew* 18, włościanin Półkownika Rusanowego, wzrostu 2 ar. 4½ wierz. twarzy dziobowatey, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie ciemno-rusych, broda przebija się, na brzuchu białe plamy — *Maxim Kalenkow* 30, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego powiatu, miasteczka Studenicy, włościanin Hrabi Moszyńskiego, twarzy okrągławey, oczu ciemno-szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych — *Ihnat Żeliński* 30, z Podolskiej Gubernii, Jampolskiego powiatu, z sióła Rekiezcencow ze szlachty, wzrostu 2 ar. 5½ wierz. twarzy czystey, suchey, oczu ciemno-karych, włosów na głowie ciemno-rusych, brwi takżeż, nos nie wielki, gęba szeroka — *Siemien Pismienny* (inaczej *Martyniuk*) 30, z Podolskiej Gubernii, miasteczka Ładyżyna, włościanin Hrabięgo Rakowskiego, wzrostu 2 ar. 7 wierz., włosów na głowie światło-rusych, na brodzie i wąsach rusych, twarzy ściągłej ospowatey, głos donośny — *Michajło Iwanow* 25, Kurskiej Gubernii, Surażskiego Ujazdu, sióła Gradina, podle gły Skarbowemu zawiadowstwu, wzrostu 2 ar.

4 wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, twarzy czystey, nos i gęba zwyczajne, oczy szare — *Iwan Hryhorjew* 28, z Moskiewskiej Gubernii, Klikowskiego Ujazdu, wsi Kaszelewa, włościanin obywatela Pogonina, wzrostu wysokiego, twarzy dziobowatey, oczu ciemno-szarych, nosa miernego — *Do fortecznych areztanckich komend* — *Ihnat Juszczyk* 25, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego powiatu, sioła Hubarewa, wzrostu 2 ar. 5 wier. włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, nos i gęba umiarkowane — *Ilko Huculak* 25, z Podolskiej Gubernii Kamienieckiego powiatu, z sioła Wrublowiec, włościanin obywatela Krzyżanowskiego, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, wąsów i brody rusych, twarzy czystey nieco dziobowatey, na głowie z prawey strony znak od skaleczenia, a na prawey ręce blizna podłużna — *Herasim Krasnomowcow* 20, niepamiętający miejsca urodzenia, wzrostu 2 arszyny 4 wiersz. głowa w strupach, włosy na niej ciemno-ruse, brwi także, nos i gęba mierne, twarzy zaokrągloney nieco smugłowatey — *Tymofiej Markow* 28, z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego powiatu z sioła Niemiey, włościanin obywatela, Krasuckiego, wzrostu 2 arszyny 4½ wier. włosów na głowie ciemno-rusych, na brodzie i wąsach rusych, oczy szare, twarz czysta, na prawey ręce palec wskazujący z szrednim uszkodzone — *Herasim Mokroguzik* 30, gdzie się narodził nie pomni, wzrostu 2 ar. 6½ wier. włosów na głowie ciemno-rusych, na wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych, nos i gęba umiarkowane, prawa noga zwichniona — *Iwan Koszokhin* 47, Witebskiej Gubernii i Ujazdu, z sioła Zibkowa, włościanin obywatela Błahodira, twarzy ściągłey, oko jedno szare a na drugie zezowaty, nos mierny, włosów na głowie i brwiach czarnych, pod prawemi brwiami mały rodzimy znak — *Omelko Czumaczenko* 38, Kiiowskiej Gubernii, Zwienigrodzkiego Ujazdu, wsi Kozaczey, włościanin Xięcia Halickiego, wzrostu 2 ar. 4 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, na brwiach i wąsach rusych, oczu szarych, na lewe oko ślepy, twarzy smugłey, nieco dziobowatey — *Iwan Babkin* 54, z Rjazańskiej Gubernii, Rjańskiego Ujazdu, sioła Kormilicen, włościanin obywatela Kormiliszczyna, wzrostu 2 ar. 4 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu karo-burzych, nosa małowodziobowatego, grubego, gęba umiarkowana, na lewey ręce mały palec krzywy — *Iwan Niepomiaszczy* 35 mieszczanin z miasta Kurska, wzrostu 2 ar. 4½ wier., włosów na głowie, brwiach i brodzie światło-rusych, twarzy czystey, pociągławey, oczu żółto-szarych, nos i gęba umiarkowane — *Hryhory Szylionka* 50, Podolskiej Gubernii, Jampolskiego Powiatu, sioła Kisznicy, włościanin obywatela Gafienka, wzrostu 2 ar. 5½ wier., twarz biała, oczy kare, nos podługowaty, włosy na głowie ciemno-ruse, brwi ruse — *Siemien Budulicz* 30, Podolskiej Gubernii, Jampolskiego Powiatu, wsi Kisznicy, włościanin obywatela Gafienka, wzrostu 2 arsz. 6½ wier., twarzy pociągławey, smugłey, jedno oko szare, a na drugie ślepy, nos umiarkowany, włosy ciemno-ruse — *Iwan Honczarenko* 42, Kiiowskiej Gubernii, Czyhiryńskiego Ujazdu, sioła Łamowatowa, włościanin obywatela Lewickiego, wzrostu 2 arsz. 6½ wier., twarzy czystey, oczu burzych, nosa podługowatego,

włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — *I do Syberyi na zaludnienie*: *Jakub Maximow* 50, Podolskiej Gubernii, Powiatu, wsi i do kogoby należał niewie, wzrostu 2 ar. 4½ wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajney, twarzy czystey, dwóch przednich i dwóch kątnych zębów brakuie — *Iwan Nazarow* 60, z Podolskiej Gubernii, iakiego Powiatu, wsi i do kogoby należał niewie, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na wąsach światło-rusych, na brodzie ryżych, oczy żółto-szare, nos i gęba zwyczajne, twarz nieco dziobowata — *Sztefan Bodnar* 19, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, wsi Piśca, wzrostu 2 ar. 3½ wier., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu karych, twarzy czystey, nos i gęba umiarkowane, na ciele ma znaki od wrzodow — *Jakow Todosjew* 18, Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, wsi Pogoriełowa, wzrostu 2 ar. 6½ wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajney, twarzy dziobowatey, ręka prawa w łokciu zwichniona — *Onofrey Kiforenko* 25, Podolskiej Gubernii i Powiatu, sioła Studenicy, włościanin obywatela Wielmowskiego, wzrostu 2 ar. 2½ wier., twarzy czystey, włosów na głowie czarnych, oczu błękitnych, nosa i gęby miernych, na prawą nogę utyka — *Martin Wasiljew* 36, rodem z miasta Moskwy, włościanin kupca Łomowa, wzrostu 2 ar. 6½ wier., włosy na głowie ciemno-ruse, na wąsach i brodzie światło-ruse, oczu szarych, nosa długiego, gęby małej, twarzy koszczawey, tylnych zębów dolnych z łobu i stron niema — *Pantelimon Itacz* 25, gdzie się rodził i do kogoby należał niewie, wzrostu 2 arszyny 4 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na brodzie i wąsach rusych, twarzy koszczawey, oczu światło-karych — *Akim Hryhorjew* 24, Podolskiej Gubernii, Uszyckiego powiatu, wsi Futrowki, włościanin obywatela Zielinieckiego, wzrostu 2 ar. 1½ wier., włosów na głowie ciemno-rusych, na wąsach i brodzie rusych, oczu szarych, kosooki, twarzy czystey pełney, nosa małego — *Wasili Halczuk* 26, Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, sioła Bodaczowki wzrostu 2 ar. 5½ wier., włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemno-rusych, oczu karych, twarzy czystey, pociągławey, nos i gęba umiarkowane — *Iwan Tretjak* 50, Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, sioła Sitkowiec, włościanin obywatela Krasuckiego, wzrostu 2 ar. 2½ wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu karych, twarzy czystey koszczawey, nosa i gęby umiarkowanych — *Pieter Niepomiaszczy* 43, Smoleńskiej Gubernii, Pareckiego Ujazdu, sioła Trokinowey, włościanin obywatela Babaszyńskiego, wzrostu 2 ar. 5½ wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, oczu karych, twarzy małowodziobowatey, nosa zaostzonego, gęby zwyczajney, na prawey ręce wyżej łokcia narośl — *Alexiey Pasiecznik* 80, Podolskiej Gubernii, Jampolskiego Powiatu, wsi Buszy, włościanin obywatelki Rzewuckiey, wzrostu 2 ar. 6½ wier., twarzy czystey, koszczawey, czoło wysokie, oczy szare, nos mały ostrokończaty, włosy na głowie ciemno-ruse, brwi światło-ruse, na prawey nodze dwa palce odmrożone.

Sowietnik Tarańczuk.

Sekretarz Snieżkow.